
DIÁRIO
OFICIAL

Acompanhe
a Prefeitura

EDITAIS

Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081

GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 200, DE 15 DE JULHO DE 2022.

Dispõe sobre exoneração de membro do Segundo Conselho Tutelar do Município de 
Franca, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o constante do ofício nº 817/2022 do 2º Conselho Tutelar de Franca/SP;

R E S O L V E

Art. 1º Fica EXONERADO, a pedido, de suas funções no Segundo Conselho Tutelar de Franca, o Conselheiro Tutelar André Luis 
Gomes de Souza.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente, em especial com a Lei nº 8.011, de 12 de março de 
2014, em seu Art. 53, inciso II.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 15 de julho de 2022.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

 PORTARIA Nº 201, DE 15 DE JULHO DE 2022.

Designa servidora para exercer, em substituição, a Seção de Serviços, Processos e 
Contratos, junto à Secretaria de Educação, e dá outras providências.

ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA, Prefeito Municipal de Franca, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais e 
considerando o ofício nº 540/2022 da Secretaria de Educação;

R E S O L V E

Art. 1º Fica DESIGNADA a servidora Maristela Elias Modenesi Bagnarelli, chapa 11.100, para exercer, em substituição, a Seção 
de Serviços, Processos e Contratos, junto à Secretaria de Educação, pelo período de 08 a 22 de agosto de 2022, em razão das 
férias da titular do cargo a servidora Janice Aguiar Amorim Almeida, chapa 14.299.

Art. 2º O presente ato é efetivado em conformidade com a legislação vigente.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Franca, 15 de julho de 2022.
ALEXANDRE AUGUSTO FERREIRA

PREFEITO

ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2022
EDITAL DE DECISÃO DE RECURSOS E RETIFICAÇÃO DE GABARITO

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, torna público o que segue.

1 – Foi DEFERIDO o recurso referente à seguinte questão:

Emprego Questão
403 – ENFERMEIRO SUBSTITUTO 36



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 2

EXPEDIENTE
Diário Ofi cial do Município de Franca
Lei Complementar Nº 233 de 20/12/13
Decreto Nº 10.115, de 12/03/14

Produzido pela Assessoria de Comunicação Social I Gabinete do Prefeito
Andressa O. Neves Garcia - Assessora de Comunicação
Keila Alves P. Fradique - Jornalista Responsável /MTB – 46.013 e
Assessora de Imprensa
Kamila N. de Oliveira - Assessora de Editoração, Diagramação, Criação e Arte 
Bruno do C. Marques - Assessor de Mídia Digital, Eletrônica e  Internet
José Antônio de Almeida Turqueti - Redator
José Comparini - Fotógrafo 

www.franca.sp.gov.br/diarioofi cial 

Publicações

e-mail: diarioofi cial@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711 9088 / 3711 9802 
Rua Frederico Moura, 1517 - Cidade Nova - Franca/SP 

Apoio à imprensa: imprensa@franca.sp.gov.br
Tel. (16) 3711.9130

Poder Executivo
Alexandre Augusto Ferreira - Prefeito 
Éverton de Paula - Vice-Prefeito 
Cynthia Milhim Ferreira - Presidente do Fundo Social e Solidariedade
Fernando Luiz Baldochi - Chefe de Gabinete
Marina L. M. Maenza - Secretária de Administração e Recursos Humanos
Gislaine A. Liporoni Peres - Secretária de Ação Social
Lucimara de O. C. Prado - Secretária de Desenvolvimento
Márcia de C. Gatti - Secretária de Educação
Raquel Regina Pereira - Secretária de Finanças
Nicola Rossano Costa - Secretário de Infraestrutura
Rui Engrácia Garcia Caluz - Secretário de Meio Ambiente
Eduardo A. Campanaro - Procurador Geral do Município
Waléria Souza de Mascarenhas - Secretária de Saúde
Marcus A. M. de Araujo - Secretário de Segurança
Milena Bernardino - Presidente da EMDEF
Mateus Caetano - Presidente da FEAC

Poder Legislativo Mesa Diretora
Claudinei da Rocha - Presidente 
Pastor Palamoni - Vice-Presidente 
Lurdinha Granzotte - 1º Secretária 
Kaká - 2ª Secretário

1.1  Todos os demais recursos interpostos quanto às demais questões foram indeferidos.

2 – Tendo em vista o deferimento de recursos, o gabarito para o emprego abaixo sofreu a seguinte alteração:
• 403 – Enfermeiro Substituto: Questão 36 – anulada

3 - As respostas aos recursos interpostos estarão disponíveis no endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.org.br até o dia 
22/07/2022. Para efetuar a consulta, o candidato deverá acessar o site e no link “área do candidato”, escolher o referido concurso e 
digitar seu CPF e data de nascimento. 

Franca, 16 de julho de 2022.
COMISSÃO ORGANIZADORA

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DE NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS

CONCURSO PÚBLICO 04/2022

A Comissão Especial de Concurso Público, no uso de suas atribuições, torna público o que segue:

1 -  As NOTAS das provas objetivas aplicadas em 03 de julho de 2022, conforme Anexo Único que acompanha o presente Edital.

1.1. Tendo em vista o deferimento de recurso contra o gabarito, as notas foram processadas considerando as seguintes 
alterações no gabarito para os empregos de: 

 Enfermeiro Substituto: Questão 36 – anulada

2 -  Para a interposição de recurso, o candidato deverá, obrigatoriamente, acessar o endereço eletrônico www.ibamsp-concursos.
org.br, preencher o formulário próprio disponibilizado para recurso e enviá-lo via internet nos dias 18 e 19/07/2022 das 09h às 16h, 
conforme disposto no Edital de Abertura das Inscrições do referido Concurso Público, em especial o Capítulo 7.

Franca, 16 de julho de 2022.
COMISSÃO ORGANIZADORA

ANEXO ÚNICO – CONCURSO PÚBLICO 04/2022

RELAÇÃO DE NOTAS DAS PROVAS OBJETIVAS POR CARGO PÚBLICO SUBSTITUTO EM ORDEM ALFABÉTICA 

Cargo: 401- AGENTE SAUDE PÚBLICA - PSF SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ABNER AUGUSTO IANE 8,00 042066
 ALINE ALVES CINTRA Ausente 042328
 ANA RITA DA SILVA ANDRADE 15,00 041047
 ANDRE LUIS CRUZ DE MORAIS Ausente 040535
 ANDREIA MARIANA FERREIRA 22,00 041420
 ARTHUR VISCONDE MACHADO 21,00 041271
 BEATRIZ CRYSTINA SILVA 12,00 040292



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 3

 CARLOS REIS DA SILVA Ausente 041840
 CAROLINA CINE PRIMO 16,00 040036
 CATARINA GUIMARÃES VASCONCELOS MALTA Ausente 042699
 CLEIDE MORAIS DE SOUZA Ausente 042645
 CLOTILDES AP. DA SILVA SOUSA Ausente 042050
 DAIANE CAROLINA ELIAS 18,00 041362
 DANIELA CRISTINA DE OLIVEIRA GUIDO 9,00 042368
 DANIELI JUNQUEIRA VIANA 21,00 040825
 DANILO DE ANDRÉ JUNQUEIRA 10,00 040995
 DÉBORA FREITAS DE LIMA 25,00 042150
 DELIANE CRISTINA DA SILVA PAULINO 15,00 042756

EDSON DIAS NUNES DE MEDEIROS Ausente 040905
 EDUARDA RIBEIRO ROCHA 14,00 040438
 ELAINE CRISTINA LIMA NASCIMENTO 9,00 042356
 ELISETE APARECIDA SILVA SANTOS 13,00 042766
 ELZA CARLA DIAS ALVES 11,00 042643
 FÁTIMA APARECIDA OLIVEIRA MENDONÇA 19,00 041293
 FERNANDA ANDRADE OLIVEIRA FREITAS 16,00 040406
 FRANCELE CRISTINA DE SOUZA FERREIRA Ausente 042413
 GABRIEL ALAN FARIA SILVA Ausente 040796
 GABRIEL FREITAS SILVA Ausente 041708
 HELOISA FRANCISCA LIMA OLIVEIRA 11,00 041131
 HUGO LACERDA MONTANGNINI Ausente 042180
 IGOR SANTOS NOGUEIRA 18,00 041199
 JAIRO CASSEMIRO RIBEIRO JUNIOR 10,00 040482
 JESSICA CRISTINA MARTINS Ausente 042859
 JÉSSICA SUELEN PIRES BARBOSA Ausente 040990
 JOELMA TEIXEIRA Ausente 041631
 JOSIANE CRISTINA BORGES Ausente 042201
 JULIANO MENDES 17,00 040252
 KAMILA ARAÚJO LIMA MENDONÇA 17,00 041352

KENIA NAJARA MELO DE ANDRADE 9,00 042350
 LAUANY LARA SANTINI SANTOS 11,00 040066
 LETICIA LORENA COSTA Ausente 040004
 LÍCIA GABRIELA GOMES TELES 24,00 040474
 LUCAS INÁCIO DA SILVA 13,00 041565
 LUCIANA LUCAS MARTINS 18,00 040417
 LUCIANA REIS 15,00 042760
 LUCIANA SOARES MORILLA 8,00 040988
 MÁRCIA CRISTINA DE MELO SILVA 8,00 042365
 MARCIA DE FATIMA OLIVEIRA NASCIMENTO 15,00 042593
 MARCIO DONIZETE TEODORO 13,00 042660
 MARCOS EDUARDO FARIA Ausente 042577
 MARIA DA CRUZ DE SOUSA Ausente 042852
 MARIA EDUARDA DA SILVA MESQUITA 10,00 041895
 MARIA JÚLIA RODRIGUES DA SILVA Ausente 042184
 MAYCOU TEODORO DE OLIVEIRA Ausente 041637
 NATHALIA SILVA BARBOSA Ausente 040349
 OILIO TITO DO NASCIMENTO 16,00 042849
 PALOMA BARBOSA DE MELO 24,00 042939
 PAULO CESAR SANTANA 9,00 041127

PAULO ENRIQUE 18,00 041804
 PAULO JOSE LOPES DE SOUZA OLIVEIRA Ausente 042704
 RAFAEL SAULO COSTA JULIÃO 23,00 040704
 RAQUEL APARECIDA DO NASCIMENTO PRADELA 16,00 041701
 ROSENILSON CUSTODIO EVANGELISTA 21,00 042253
 SARA DE OLIVEIRA Ausente 040168
 SILIANE CRISTINA MACHADO BERGARIA Ausente 042194
 SILVIA MARIA ALVES DA COSTA 11,00 042838
 SILVIA PATRICIA VASCONCELOS DE MORAIS Ausente 040446
 SIRLEY CAETANO CINTRA FERRAREZI 16,00 042881
 SOLANGE LIMA MENDES Ausente 042320
 TALES GARCIA GALANTE 10,00 040776
 WADY ELIAS NETO 13,00 042941

Cargo: 402- AUXILIAR DE SAÚDE SUBSTITUTO



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 4

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ADRIANA FERREIRA 13,00 040890
 ALESSANDRA CRISTINA SOARES 9,00 042455
 ANA CLÁUDIA DA SILVA MACHADO 15,00 041082
 ANA LAURA FERREIRA AMARAL 12,00 042255
 ANA PAULA DE SOUSA 15,00 042590
 ANGELA MARIA BONFIM 16,00 042493
 ANGÉLICA APARECIDA DE LIMA 13,00 041519
 ARIANE DELMA CAPEL DE SOUZA 16,00 041749
 BIANCA APARECIDA RODRIGUES SILVA 14,00 040661
 BRENO HENRIQUE DA SILVA 15,00 041769
 CASSIA LUIZA INACIO Ausente 042441
 DOMICIANO LUIZ DE FARIA 18,00 041039
 ELISANDRA CRISTINA ALVINO BORGES 11,00 041207
 EMERSON TEIXEIRA DE ARAUJO 18,00 042175
 ERICKY SANTANA FERREIRA Ausente 042190
 FLÁVIA CRISTINA RIBEIRO PEREIRA 13,00 041830
 FRANCELE CRISTINA DE SOUZA FERREIRA Ausente 042414

GISELE DA SILVA RAIMUNDO 13,00 041320
 GISELE DIAS CARLINE 18,00 042984
 GUILHERME FERREIRA AMARAL 16,00 042251
 ISABELLA DE SOUSA AMESCO Ausente 040780
 JEAN CARLO PARREIRA 20,00 042863
 JONAS DANIEL PEREIRA 15,00 041527
 JUCIANE DOS ANJOS DA SILVA 13,00 041626
 LUIZ MIGUEL BONAFIN Ausente 042654
 MARIA APARECIDA FERREIRA DA SILVA SOUZA 16,00 042228
 MONIQUE CRISTINA GOULART 21,00 042768
 NATALIA FERNANDA PEREIRA SANTOS Ausente 042603
 NAYHARA PRISCILA SILVA BEDO 14,00 042817
 NÉLIDA DE FÁTIMA RODRIGUES DIAS PROCÓPIO 8,00 040497
 PAOLA RENATA DA SILVA ALVES 13,00 040117
 SANDRINEI SILVA Ausente 042527
 SIMEIA FERREIRA DE JESUS ALEXANDRE 25,00 041099
 SIMONE SILVA SIQUEIRA ALVES 18,00 040838
 SIRLAINE OLIVEIRA VIEIRA 16,00 041987
 SORAIA BERTELLI JACINTHO SILVA 15,00 040841
 VIVIANE DE SOUZA SILVA 24,00 041744

YELIAN SERRANO ESTRADA 17,00 041508

Cargo: 403- ENFERMEIRO SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ADRIANA CAMILA CAMARA DE SOUZA 26,00 041661
 ALDO FREDERICO COSTA DE ARAÚJO Ausente 042397
 ALESSANDRA MARIA DA FONSECA 23,00 040978
 ALEXANDRE BALSANUF OLIVEIRA Ausente 040358
 ALINE CRISTINA GOMES 18,00 041023
 ALINE CRISTINA MATOS SOUZA 23,00 041186
 AMANDA DOS SANTOS OLIVEIRA 24,00 042808
 ANA BEATRIZ BARBOZA DE OLIVEIRA Ausente 042330
 ANA CAROLINA DUARTE 25,00 042043

ANA CLÁUDIA DOS SANTOS AMARAL 19,00 041120
 ANA CRISTINA DE PAULA XAVIER 24,00 042581
 ANA JULIA DE PAULA 21,00 041587
 ANA LUIZA DE OLIVEIRA SANTOS 20,00 042641
 ANA PAULA CRISTINA DE SOUZA 27,00 040911
 ANDREIA APARECIDA FERREIRA DIAS 22,00 040994
 ANDRESA APARECIDA OLIVEIRA 24,00 041982
 ANDRESA DE PAULA CARVALHO DE OLIVEIRA 23,00 040749
 ANGÉLICA CRISTINA DA SILVEIRA MARQUES Ausente 040016
 ARACELLY DE CASTRO RAMALHO DE SOUZA 27,00 042682
 BEATRIZ AVILA GOMES 25,00 042166
 BRUNA CORREA DA SILVA Ausente 041705
 BRUNA FERREIRA BRAGA 28,00 042960
 CACILDA BARSANULFO RIBEIRO 17,00 041425



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 5

 CAMILA APARECIDA BRAZ Ausente 042439
 CAMILA MORAIS SILVA DE ARAÚJO 20,00 040795
 CAOLINE GOMES DOS REIS GARCIA Ausente 041561
 CINTIA CRASTO DE LIMA Ausente 040946
 DAIANE RODRIGUES GOMES 28,00 042696
 DAMIAO DONIZETE TADEU DE SOUZA 19,00 042149

DULCILANE DOS ANJOS LIMA BORGES 20,00 041726
 EDNA SILVA CARES 22,00 040465
 EDUARDO AUGUSTO DE SOUZA 23,00 042561
 ELIANA CARLOS Ausente 040975
 ELIANE APARECIDA CANASSE DA COSTA 26,00 041206
 ELISA CARRIJO DE ANDRADE 24,00 040676
 ELISANDRA ALVES 20,00 040996
 ELISANGELA CRISTINA DAS CHAGAS 21,00 041933
 EMANOEL MESSIAS MORAIS DO NASCIMENTO Ausente 040543
 EMANUELA DE FREITAS PIMENTA 17,00 042189
 EMERSON DOS REIS AMARAL 17,00 040983
 ERICLEIA ALCINA DOS SANTOS 12,00 041601
 FERNANDA REIS PIMENTA 22,00 041873
 FLÁVIA BARBOSA DE AZEVEDO 25,00 042565
 FLÁVIA DA SILVA PESSINI 24,00 040040
 FRANCIÉLI MARIA DA SILVA MENDES 24,00 040721
 GABRIELA PAULISTA DA SILVA 23,00 042854
 GERALDA VALERIA LIMA 14,00 040260
 GIOVANNA DOS SANTOS GRECO Ausente 040508
 GISELE CRISTINA VILELA 18,00 042446

GISLENE RODRIGUES BONFIM 27,00 042011
 GRACIELA DA SILVA REIS Ausente 040570
 HELMA CRISTIANA DONOFRE DOS SANTOS Ausente 042372
 INGRID FIDELIX DE SOUZA 18,00 040399
 IZA CELMA AIRES AGUIAR 20,00 042927
 JESSICA FERREIRA ROCHA 21,00 042349
 JOAMILA ROSA BARBOSA 16,00 042445
 JOANA GABRIELA SIMMER DE PAIVA 21,00 040469
 JOÃO MOREIRA NETTO 22,00 040121
 JOAO PEDRO CARDOSO SANTOS 17,00 041171
 JOSÉ ÉLITON FERNANDES 21,00 042437
 JOSÉ IRINEU SILVA JÚNIOR 21,00 041837
 JOSIANE GUELRE Ausente 042697
 JOSSANA BORGES 21,00 040147
 JOZELIA RIBEIRO DE SOUZA 22,00 041841
 JÚLIA RITA DE SOUZA FALLEIROS 17,00 040922
 JULIANA DIAS CHAVES GONÇALVES 16,00 041149
 JUSSARA DE FREITAS FRANCISCO 25,00 040043
 JUSSIENE APARECIDA DE ANÍBAL ROCHA 20,00 040626
 KARINA HELENA APARECIDO DE OLIVEIRA 25,00 041820

KAROLINE APARECIDA CUSTÓDIO CAMPOS Ausente 042460
 KELLY LOURDES DOS ANJOS 19,00 042009
 KENNEDY ALAN DOS SANTOS 18,00 041012
 KENNY DIAS GRANERO 16,00 041152
 LAILA RIBEIRO RODRIGUES 20,00 042638
 LARYSSA DOS REIS VICENTE 19,00 041891
 LAUANI APARECIDA SILVA DINIZ 20,00 041135
 LEILA POMPOLIM GARCIA Ausente 042802
 LETICIA LORENA COSTA 21,00 040001
 LOIDE ROCHA 20,00 040310
 LUCAS ALVES DA SILVA 21,00 042105
 LUIS CARLOS RIBEIRO 20,00 040264
 MARCELA KATIA RODRIGUES 22,00 040605
 MARCELO ELIAS DA SILVA 19,00 040191
 MÁRCIA APARECIDA DE LIMA SILVEIRA 21,00 041859
 MARIA SANDRA DE OLIVEIRA 30,00 040454
 MARIA VITORIA VEDOVATO SCHIRATO DE SOUSA Ausente 041148
 MARICLEIDE LAGO 15,00 041910
 MARÍLIA ADLER GALVÃO DA SILVA 20,00 042223
 MARINA NASCIMENTO PEIXOTO 25,00 041646

MARINA SALES NICULA 21,00 042801



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 6

 MARISAURA APARECIDA DOS SANTOS 20,00 041976
 MARLENE GOMES DE BRITO CHAVES 25,00 040119
 MARLY DE SOUZA BEDO Ausente 041614
 MAYLON ROBSON MENEGHETTI 16,00 042942
 MICHELE DOS SANTOS GONZAGA RAMOS 17,00 042492
 MICHELIANE DE SOUSA MORAIS 23,00 042207
 MICHELLE BATISTA DE CARVALHO 23,00 040455
 MILENE LAIS SORATO 22,00 042514
 MILENE SOUZA CAPEL Ausente 042870
 MITIA PELIZARO CINTRA OLIVEIRA COSTA 19,00 042504
 MONICA BORELI JUZENAS DE SIQUEIRA 24,00 042585
 NAJARA ELIANA MASSON 21,00 041918
 NATÁLIA APARECIDA DOS SANTOS SILVA 25,00 040968
 ODIRLEI DA ROCHA SILVA 20,00 040674
 ORIVAL FRANCISCO DE JESUS COSTA Ausente 042571
 PÂMELLA CRISTINA DA COSTA MACEDO 26,00 041196
 PAULO CÉSAR CONDELES 26,00 042094
 POLIANA MENDES DE SOUSA SANTOS 17,00 041454
 PRISCILA LEANDRO PEREIRA Ausente 041303

RAYANI NEVES RODRIGUES BORGES 25,00 042900
 RODOLFO DOS SANTOS Ausente 041632
 ROSILENE SANTOS GARCIA 17,00 040114
 ROUVER HENRIQUE GOUVÊA DOS SANTOS 20,00 041113
 SAMARA MORI SANTANA 26,00 041034
 SILVANEIDE DE OLIVEIRA LOPES 24,00 042580
 SILVIA HELENA TEODORO Ausente 041191
 SIMONE SOUZA MENEZES 24,00 042490
 SONIA MARIA DE CASTRO 19,00 042304
 STEPHANI ALMEIDA GOMES Ausente 040586
 TALES GLEICO GOMES LIBONI 28,00 041155
 TAMIRYS LENNE SILVA 21,00 042089
 TATIANA CRISTINA SOLA PARREIRA 24,00 041680
 TATIANE APARECIDA FERREIRA PATROCINIO 21,00 040015
 THAINÁ STÁBILE DOS SANTOS Ausente 042140
 THALITA FREIRE PEREIRA MARQUETE 23,00 042640
 THAYENE GLEISE DE ARAUJO MARTINS Ausente 040006
 VÂNIA SIQUEIRA GALARANI Ausente 040361
 VICTOR DE SOUSA GARCIA 22,00 041697
 VICTORIA DA SILVA PEREIRA 21,00 041623

VILMEIRE CARDOSO COSTA MENDONÇA 19,00 042272

Cargo: 404- ENFERMEIRO - PPI/VS SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ANA CLÁUDIA DOS SANTOS AMARAL 24,00 041122
 ANA JULIA DE PAULA 27,00 041588
 CARLA MITIKO FURUGUEM NASSIF 24,00 041883
 FRANCIÉLI MARIA DA SILVA MENDES 22,00 040722
 HILDA CRISTINA SILVA 18,00 042632
 JÉSSICA FERREIRA ROCHA Ausente 042342
 JOSÉ ÉLITON FERNANDES 24,00 042438
 MARINA NASCIMENTO PEIXOTO 20,00 041644
 MICHELIANE DE SOUSA MORAIS 28,00 042208

NATHALIE DO NASCIMENTO SILVA ROSA 21,00 042762
 PÂMELLA CRISTINA DA COSTA MACEDO 32,00 041369
 RICARDO CRISTINO DA SILVA 17,00 041904
 ROSEMARY VILELA DE PAULA 23,00 041426
 TAINÁ PEREIRA LEGURI 21,00 042673

Cargo: 405- ESCRITURÁRIO SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 AMANDA DE BARROS PIMENTA 24,00 041745
 ANA CAROLINA PEREIRA LULA 18,00 041344
 ANA CLARA MENDONÇA RIBEIRO 26,00 041871



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 7

 ANA JULIA CINTRA SILVA 22,00 041324
 ANDRE BORGES PEIXOTO 21,00 040853

ANDRE LUIS ANTUNES DA SILVA Ausente 040522
 ANDRÉA BEZERRA DEFENDI FELICIANO 23,00 040018
 ANDRESSA HELENA DE SOUZA CIPRIANO Ausente 042598
 ANNA FLORA GUIMARÃES FIGUEIREDO 18,00 041782
 ANTONIO CARLOS ZANINELO JUNIOR 22,00 041416
 ARIANE DE OLIVEIRA MAMEDE Ausente 042894
 ARTHUR HENRIQUE GONÇALVES DOMICIANO 15,00 042713
 BIANCA BORGES DE ALENCAR 25,00 042703
 BRUNO FERREIRA BADOCO 24,00 040860
 CAEL NATHAN OLIVEIRA MELO Ausente 041462
 CAINÃ VIEIRA DE SOUZA 26,00 042279
 CARLOS EDUARDO CONRADO DE MENDONÇA UCHÔA 21,00 041568
 CÁTIA GABRIELA DOS SANTOS 19,00 040160
 CHRISTIE MONIQUE BANDEIRA DE CARVALHO 23,00 040824
 CLEITON DONISETE DA SILVA 24,00 041499
 CRISLAINE APARECIDA INOCÊNCIO FRANCISCO 25,00 042401
 CRISTIANE DO ROSARIO MOREIRA EUSTÁQUIO Ausente 042422
 DANIEL HENRIQUE SILVA 25,00 042614
 DANIEL JOSÉ DE SOUSA BORGES Ausente 040572
 DANIELA RODRIGUES DE CAMPOS 8,00 040276

DANILO MARQUES LOPES Ausente 041467
 DAYANA KISS ALVES SILVA Ausente 041627
 DAYANE CRISTINA SILVA CONSTANTE PEREIRA 7,00 042771
 DÉBORA DINIZ GUIMARÃES FREITAS 23,00 041154
 DEBORA PAULO DOS SANTOS Ausente 042834
 DEISE APARECIDA DA SILVA CARVALHO 22,00 040302
 DIEGO ALMEIDA DE ANDRADE 27,00 040702
 DIEGO VERESSIMO COMPARINI 24,00 042301
 EDNEY PAULO CARRIJO 26,00 042777
 EDUARDO SILVA BEDO 20,00 042823
 ELIANE APARECIDA LEITE REIS Ausente 040917
 ELIANE RAMOS LIMA Ausente 040020
 ELIEZER DOS SANTOS 26,00 042191
 ERIC DOUGLAS TEODORO DE SOUZA 25,00 041468
 ESTELA HIPOLITO DE SOUZA SANTOS 15,00 041569
 ÉZIO DE LIMA DUARTE Ausente 041461
 FLAVIA DINIZ CORREA ROCHA 27,00 040022
 FRANCISLENE BIANCA MARTINS FALEIROS Ausente 041833
 GIANCARLO GILBERTI ZUFA 23,00 042280
 GUILHERME HENRIQUE ANDRADE PIMENTEL 19,00 042535

GUILHERME MALTA CINTRA PINTO 20,00 041128
 GUILHERME PEREIRA PARO Ausente 042099
 GUSTAVO DE CARVALHO BOTELHO Ausente 041075
 GUSTAVO DE SOUZA OLIVEIRA 19,00 042889
 HEITOR MATOS E SILVA 27,00 040217
 HELENA ZONETI RODRIGUES 25,00 042407
 HENRIQUE DE FRAIA PASCHOAL 23,00 040903
 HOMERO TEODORO DA SILVA Ausente 041030
 IGOR ALVES BATISTA 19,00 042109
 IGOR CALDAS VALENCA Ausente 041142
 ISABELA CAETANO CARDOSO DA SILVA 19,00 041776
 ISABELLA ANJOS BATISTA DA SILVA 23,00 041675
 ISABELLA VIANNA PEREIRA 25,00 041210
 ISAQUE CAMPOS OLIVEIRA REIS 29,00 041392
 IVAN GARCIA XAVIER 24,00 040265
 JAINE LOPES DE OLIVEIRA Ausente 041795
 JEAN CARLOS PIMENTA SILVA 29,00 041077
 JOÃO VICTOR CINTRA FERRAREZI 17,00 041195
 JOÃO VICTOR PORTELADA GAIA 22,00 040202
 JONATHAS VIEIRA DE JESUS Ausente 041108

JOSE ROBERTO DE SOUZA 22,00 040587
 JÚLIA CARREIRA SPINA 25,00 040815
 JÚLIA DE ALCÂNTARA RESENDE 27,00 041610
 KAROLINE BRASILEIRO ALVES 17,00 041692
 KAROLINE FERNANDA SILVA Ausente 040869



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 8

 KELEN CARINE ANDRADE FAGUNDES ALENCAR 19,00 041657
 KELLY CROSCATI MATEUS CHESCA 28,00 040680
 LARISSA PEREIRA PAIM Ausente 040638
 LARISSA SILVA MENDES 23,00 042339
 LAYLA CAROLINE DE FARIA 23,00 041951
 LEANDRO FERREIRA VIEIRA 19,00 042952
 LEONARDO BITTAR LUCAS 27,00 040929
 LETÍCIA PEDROSO 20,00 042520
 LÍVIA YASMIN SILVA SAKAMOTO 22,00 041703
 LUAN DE OLIVEIRA VENÂNCIO 22,00 040561
 LUCAS CAPRIOLI DE OLIVEIRA 26,00 042841
 LUCAS FERNANDO MELO SILVA 24,00 041696
 LUCAS RENAN XAVIER DA SILVA 20,00 042693
 LUCAS SOUZA CORTEZ Ausente 040734
 LUDYMILLA JOHYCE NUNES SILVA CAPRIOLI 17,00 042200

LUIZ EDUARDO AMADEO DE ALMEIDA 24,00 041487
 LUIZ GUSTAVO LARA JORGE Ausente 042546
 MAIARA FERNANDES AGUIDA 15,00 040328
 MAÍSA BERTANHA BORGES Ausente 040578
 MARCELA DE MELO TROVATTO 24,00 041563
 MARCOS CATANHA SILVEIRA SILVA 24,00 042373
 MARCOS PAULO ESTEPHANI ALVES 15,00 042487
 MARIA FÁTIMA CARDOSO SCALABRINI 26,00 041787
 MARIA JÚLIA DOS SANTOS NORONHA 24,00 042155
 MARIANA MARTINS DE ALVARENGA 27,00 042127
 MARIANNE FERREIRA REIS 25,00 041363
 MARTA REGINA RONCA 17,00 041538
 MATEUS DE MENDONÇA BENEVENTE Ausente 041847
 MATEUS KOWAL ALVARENGA 27,00 040974
 MATHEUS DA SILVA RAIMUNDO PEREIRA 18,00 041321
 MATTHEUS FUENTES VASCUNHANA 19,00 040573
 MAYKEL CESAR MARTINS 14,00 040771
 MEL GIULIANA DOS REIS ALBUQUERQUE 13,00 040484
 MILENI LOBATO DE LIMA 19,00 041433
 MISLENE ALESSANDRA AVELINO 20,00 040414

MONIQUE CRISTINA GOULART 25,00 042199
 NAHIAN KAROLINE CASTELANI 23,00 042840
 NATHALIA BERGAMINI Ausente 042277
 NEI EDUARDO DE PAULA JUNIOR 24,00 041579
 NELISE MARTINS ANDRADE 23,00 042785
 PAULA ZAMARIOLI PASCHOALATO 26,00 042675
 PEDRO GUILHERME RODRIGUES DOS SANTOS 13,00 042040
 PEDRO HENRIQUE CUNHA DOS SANTOS 22,00 041188
 RAFAEL FELIZARDO 24,00 042132
 REGINALDO DE OLIVEIRA Ausente 040029
 RITA DE CASSIA DIAS JOÃO 23,00 040595
 RITA DE CASSIA LOPES COSTA FREIRIAS 18,00 042246
 RITA DE CÁSSIA MARTINS DOS SANTOS 25,00 041233
 ROBSON BITENCURT DA COSTA 11,00 042034
 RODRIGO SALES NICULA 28,00 042812
 RONEY JOSE VIEIRA 17,00 040593
 ROSELI RUANI ROMERO Ausente 042347
 ROSEMEIRE ANTONIA DA CRUZ 19,00 041827
 ROZELENA DE CARVALHO FERNANDES 23,00 042828
 RULLIAN ALEXSANDER DE SOUZA SANTOS 23,00 041328

SARA DA SILVA RODRIGUES OLIVEIRA 12,00 040603
 SERGIO CERQUEIRA PUCCI FILHO 14,00 040556
 SERGIO RAFAEL JUNQUEIRA BATISTA ARAUJO 22,00 042542
 SIMONE RODRIGUES DOS SANTOS 10,00 041554
 SÔNIA ELENA VALÉCIO RUBIM 19,00 042591
 STELA LARA 22,00 042909
 TAIS DA SILVA LOURENÇO 23,00 041515
 TAIS DOS REIS FONSECA Ausente 040258
 TATIANE APARECIDA DE SOUZA LIMA IANE 16,00 042067
 THAINARA STEVANATO DE FARIA Ausente 041808
 THAÍS CAROLINE DE OLIVEIRA 17,00 040656



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 9

 THIAGO BARROS DA SILVA 18,00 040728
 THIAGO FELIPE MOURA OLIVEIRA Ausente 040388
 THIERRY DEIVID PEREIRA Ausente 040443
 TIAGO DA SILVA GOMES 22,00 041822
 ULISSES DE OLIVEIRA RADI 13,00 040284
 VERÔNICA MIRANDA SALES 20,00 040503
 VERONICA MIRIANE FERREIRA CARRIJO 19,00 041939
 VINÍCIUS CÉSAR GRIZANTE Ausente 040834
 VITOR AUGUSTO GOMES FREITAS 17,00 042872

VITOR FERNANDO FERREIRA RIBEIRO Ausente 042250
 VITOR GROSSI PIRES 26,00 042551
 VIVIANE GABRIELA BARBOSA Ausente 040624
 VIVIANI TAISY DOS SANTOS BRITO 21,00 041965
 WÉLISSON CAMPOS VALERIO Ausente 040735
 WELSON CARLOS DIVINO JÚNIOR Ausente 040244
 WEVERTON LUIS DE CAMARGO 24,00 042221
 WILIAN LUIZ LOURENÇO 22,00 041616

Cargo: 406- MÉDICO DA FAMÍLIA SUBSTITUTO 

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 AMBLESSA MARA RICARDO DE SOUZA MARQUES ALVES Ausente 040149
 ANA CAROLINA TUBALDINI VILELA 22,00 041248

TALITA FERNANDA MIRANDA PEIXE 15,00 042700

Cargo: 407- MÉDICO EMERG. CLÍNICO GERAL SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ANDRÉ LUIZ TEIXEIRA DO VALE Ausente 040547
 DUNIA FARHAT 17,00 042727
 GABRIEL ANDREY RICCI Ausente 041336
 GUILHERME AMORIM SOUZA FARIA 22,00 041810
 MARIANY CORREA ALVES LIMA Ausente 040472
 MARINA RESENDE MENDONÇA 20,00 042376

Cargo: 408- MÉDICO CLÍNICO GERAL SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ANA CLAUDIA FERNANDES AZARIAS Ausente 041591
 ANDRÉ LUIZ TEIXEIRA DO VALE Ausente 040548
 DILMO JULIANO ALVES TEODORO 13,00 041187
 GEOVANA CARLA DE GODOY COSTA Ausente 042783
 ISABELLA AMORIM SANTOS 14,00 042830
 LUANA MARA MACIEL MACHADO PULICANO Ausente 041450
 MAICON ÉDER DA SILVA Ausente 040664
 MARCUS VINICIUS MEIRELLES RODRIGUES Ausente 041117
 MIRIAM ROSA DE ALCÂNTARA ZAKIR 19,00 042750
 RAFAEL GRAMULHA NAGASSO Ausente 041156
 ROBERTA BORGES FIGUEIREDO 16,00 040080

Cargo: 409- MÉDICO EMERGENCIALISTA PEDIATRA SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ROBERTA DIAS DA CUNHA Ausente 041134

Cargo: 410- MÉDICO CARDIOLOGISTA SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 GISELE OLIVEIRA RIBEIRO GOMES 18,00 041175

MURILO ADOLFO FERNANDES Ausente 040667
 RICARDO BARCELOS RACHED 20,00 042147



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 10

Cargo: 411-MÉDICO CIRURGIÃO GASTRO. SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 FABIO HENRIQUE RODRIGUES NAVARRO Ausente 041759

Cargo: 413- MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 MARINA MAGRINI FERNANDES BARAZAL 17,00 041338

Cargo: 417- MÉDICO GINECOLOGISTA/OBSTETRA SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 MIRIAN MARA DE ANDRADE MIRA 18,00 041455
 NATHALIA BARBOSA FURLAN 17,00 040545

Cargo: 420- MÉDICO INFECTOLOGISTA SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 MARIA DEL CARMEN LLEVADOT GRIJALBA Ausente 042302

Cargo: 423- MÉDICO NEUROLOGISTA CLÍNICO GERAL SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 KIARA DE AMORIM SIQUEIRA SILVA 17,00 042135

Cargo: 424- MÉDICO OFTALMOLOGISTA SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 MURILO RODRIGUES RAMOS 24,00 042174

Cargo: 426- MÉDICO ORTOPEDISTA SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 LEANDRO RODRIGUES DE MIRA 18,00 040466

LEONARDO RIBEIRO NASCIMENTO 19,00 040926
 MATHEUS MASCHIO CEZARO Ausente 041118

Cargo: 427- MÉDICO OTORRINOLARINGOLOGISTA SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 CAROLINE PERIN Ausente 040671

Cargo: 431- MÉDICO PROCTOLOGISTA SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 AMANDA KAROLYNE BATISTA FERREIRA 24,00 041544

Cargo: 432- MÉDICO PSIQUIATRA ADULTO SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 CLAUDIA POUBEL MARQUES Ausente 041801
 JULIANY ROBERTA CINTRA 19,00 042652

Cargo: 437- MÉDICO VASCULAR SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 11

 HENRIQUE AMORIM SANTOS 21,00 041921
 RENATA DE OLIVEIRA TAVEIRA 18,00 041391

Cargo: 438- PROF. SUBSTITUTO PEB I - EDUCAÇÃO BÁSICA

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ADALBERTO TRINDADE FERNANDES 18,00 042903
 ADRIANA APARECIDA DOS SANTOS MESQUITA 15,00 042829

ADRIANA RAMOS COSTA Ausente 041969
 ADRIELY SILVA NEVES 18,00 041361
 ADRIENE BARCELOS GALDINO PALHARES 9,00 040287
 ALESSANDRA APARECIDA DA SILVA RODRIGUES DE MORAES 8,00 040363
 ALESSANDRA ÚBIDA LEITE BRAGA 16,00 042222
 ALEXANDRA ROSA DE SOUZA 14,00 042522
 ALINE APARECIDA DOS SANTOS 13,00 041981
 ALINE CRISTINA DA SILVA 17,00 040666
 ALINE MARQUETI LOPES 14,00 042655
 AMANDA ALEXIA DE PAULA 16,00 040435
 AMANDA OLIVEIRA DA SILVA 13,00 040273
 AMELISSA DOS SANTOS CHAVES 19,00 041558
 ANA CAROLINA SANTOS DO NASCIMENTO FONSECA 12,00 040610
 ANA CECILIA MALTA PAULINO 11,00 041442
 ANA CLAUDIA RUBIM REZENDE COUTO SILVÉRIO 16,00 041239
 ANA CRISTINA SILVA FIGUEIREDO IARA Ausente 042931
 ANA KARLA BIANCO BARCELOS 18,00 042656
 ANA LAURA RIBEIRO SILVA Ausente 042084
 ANA MARIA CARDOSO 16,00 040961
 ANA PAULA APARECIDA PALLU BORGES 14,00 042866

ANA PAULA MALTA 16,00 040703
 ANA THAYRINI PIRES MORAES 15,00 041054
 ANDRÉA CRISTINA ALVES MENDES 15,00 041730
 ANDREA VELOSO CUNHA 12,00 040639
 ANDREIA CRISTINA DE PAULA EGEA 8,00 040232
 ANDRESSA DE SOUZA SILVA 14,00 041125
 ANDREZA ALVES OLIVEIRA SOUZA 19,00 040941
 ANGÉLICA DE OLIVEIRA MACHADO MALTA Ausente 040918
 ANNA KARLA BERNARDES 11,00 042144
 BARBARA HERNANDES BARBOSA 14,00 042537
 BRUNA MATOS SERAFIM FALEIROS 19,00 042076
 BRUNA PRISCILA BARRETO DE SOUSA 13,00 040576
 CAMILA ADRIANA DE |MORAIS DUARTE Ausente 040170
 CAMILA BARBOSA ALVARENGA 14,00 042298
 CAMILA FRADE SANTOS 11,00 042915
 CAMILA MOURA JUSTINO FERREIRA 16,00 041147
 CARINA DE FÁTIMA DE ANDRADE 13,00 041069
 CARINA FERREIRA 15,00 041995
 CARLA DE ABREU SILVA 11,00 042263
 CARLA JANAINA DE BARROS BISANHA 19,00 042499

CARLA LIDIANE SANDES MARINHO 12,00 042093
 CARMEN DURCELINA RODRIGUES DE CARVALHO 16,00 042262
 CAROLINA CHIMELLO DE ALMEIDA 21,00 042659
 CINTHIA DO VALLE CARDOSO DA SILVA 13,00 041110
 CLÁUDIA ADÃES MACHADO DE ARAÚJO 14,00 041911
 CLAUDIA DEVOS BORGES 9,00 041954
 CLÁUDIA FALEIROS GUILHERME TOMÉ Ausente 042297
 CLAUDIA MATEUS SOARES 13,00 042607
 CLAUDINESA BARBOSA VIEIRA 15,00 041383
 CLAYTON DONIZETTI DE OLIVEIRA 10,00 040485
 CLÉBIA FREIRES RABELO Ausente 040479
 CLEIA MARA DE LIMA CINTRA 13,00 041393
 CRISTIANE APARECIDA DE SOUZA RIBEIRO 15,00 040688
 DAIANA APARECIDA DA SILVA LIMONTI Ausente 041282
 DAIANE CRISTINA BORGES 12,00 040712

DAIANE MAIA ALVES DE PÁDUA 16,00 041087
DAIANE MENDES CARVALHO MARTINS 15,00 042107
DANIELA ALVES DE OLIVEIRA RODRIGUES 16,00 040925



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 12

DANIELA APARECIDA SERIBELLI Ausente 041715
DANIELA CRISTINA PEREIRA FERNANDES 20,00 041092
DANIELA DUTRA JACINTO MARTOS Ausente 040658

 DANIELA MARIA DOS SANTOS DOMICIANO 14,00 042648
 DANIELA MARTINS DE OLIVEIRA 15,00 042526
 DANIELE RODRIGUES FREITAS 14,00 042608
 DANIELLE CRISTINA TEODORO DE SOUZA 14,00 040806
 DARIANY SANTANA GONÇALVES DOS SANTOS 14,00 040416
 DAYANE BARBOSA TRISTÃO MOTTA 17,00 041509
 DAYANE DIAS DA SILVA 11,00 041016
 DÉBORA CRISTINA DE ALMEIDA 15,00 041205
 DEBORA NOGUEIRA PAGGIN 15,00 041585
 DENISE MARIA MENDONÇA AMATTO 13,00 042428
 DEYBSON EDUARDO CEZARIO DOS SANTOS DE OLIVEIRA 14,00 040483
 EDILENE FERREIRA MIRON MALTA 17,00 042274
 EDIRLEI APARECIDA DOS SANTOS 10,00 041418
 EDNA APARECIDA DE SOUZA XAVIER 10,00 041545
 EDUARDA CAROLINA FELICIANO 14,00 042458
 EDVALDO GOMES DE SOUZA 18,00 041129
 ELAINE CRISTINA MOREIRA 14,00 042456
 ELIANA ARAUJO CASTRO RODRIGUES 6,00 042965
 ELIANA FERREIRA DE ANDRADE MARTINS 12,00 040640

ELIANA MARQUES MATOS 13,00 042440
 ELIANE APARECIDA FERNANDES 8,00 042374
 ELIANE MARTINS TRISTÃO BARBOSA DOS REIS 15,00 041458
 ELIS RENATA APOLINÁRIO DE SOUSA 14,00 040557
 ELIZABETH ARAUJO DE CARVALHO 16,00 042291
 ELIZETE B. DE CARVALHO Ausente 042917
 ELLEN CRISTINA LOPES FRANCO 10,00 041752
 ÉRICA PATARELO BRANQUINHO 11,00 040713
 ERLY FREITAS SCHUINA 15,00 040088
 EZEQUIAS DA SILVA JORGE 8,00 042556
 FABIANA DE SOUSA DIAS GASCO 13,00 042426
 FATIMA APARECIDA SANTOS 11,00 040645
 FERNANDA AGUIRRE 12,00 041796
 FERNANDA AUGUSTA DA SILVA 12,00 042264
 FERNANDA CONSUELO DE OLIVEIRA ANDRADE 18,00 040884
 FERNANDA DA SILVA ALVES 22,00 042885
 FERNANDA FLÁVIA MARINHO DOS SANTOS 15,00 041688
 FERNANDA SILVA BÊDO SOUZA 10,00 040321
 FERNANDA SILVA CRISTÓVÃO Ausente 042906
 FLÁVIA APARECIDA VIEIRA RIAS 9,00 041091

FLÁVIA DOS SANTOS MIGUEL 11,00 042879
 FLÁVIA SANDOVAL SILVEIRA 19,00 042868
 FLÁVIO RODRIGUES ANDRADE Ausente 042045
 FRANCERGIO DA SILVA FREITAS 17,00 040093
 FRANCINE URBAN DE ANDRADE 16,00 041064
 GABRIEL DA SILVA PESSOA 18,00 042270
 GABRIELA ALVES MARTINS DE SOUZA 12,00 042436
 GABRIELA FERREIRA DOS SANTOS 10,00 042032
 GERUSA TIRADENTES DA SILVA 13,00 042314
 GISELI ALVES DOS REIS SANTOS 15,00 041993
 GISLAINE CUSTODIO CORREA 10,00 041094
 GISLAINE GOBO GUEDES 12,00 042415
 GLAUCIA CRISTINA PEREIRA FERREIRA 14,00 042737
 GLEIS LUZIA DA SILVA HACHEM 15,00 042601
 GUILHERME GUIRALDELLI MOREIRA 19,00 040682
 GUILHERME JABALI FREIRIAS BANNACH Ausente 042710
 HEILA GOMES DE SALES 12,00 041989
 HELENA MARQUES BODELON 15,00 041493
 HELOÍSA HELENA FERREIRA 8,00 042926
 IARA APARECIDA ALVES DE SOUZA 9,00 041438

INEA RENATA BORGES GOIM Ausente 040488
 ISABEL APARECIDA DOS SANTOS 10,00 042196
 ISABEL EMILIANA MARTINS 15,00 041387
 ISABELA CRISTINA MENEZES 15,00 041867
 ISABELA DE CÁSSIA LOPES GUITARRARI 17,00 041505



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 13

 ISABELA DE PAULA SILVA 14,00 040445
 ISADORA CARLINE LEITE COSTA 20,00 042616
 ISADORA MARIA OLIVEIRA TRISTÃO 16,00 040598
 IVANICE DE QUEVEDO CLEMENTINO 9,00 041899

JACQUELINE DO NASCIMENTO SILVA SOUZA Ausente 042947
JANINE PACHECO MATOS 13,00 042309
JÉSSICA BORGES CARDOSO Ausente 040646
JESSICA LOURDES FERREIRA 16,00 041775
JÉSSICA SANTOS CARVALHO FRANÇA 6,00 042216
JOÃO JUSTINO DA SILVA JUNIOR 7,00 040530
JOÃO PAULO SILVA ALVES 14,00 041807
JOSIANE DE FATIMA DE OLIVEIRA SILVA 13,00 041913
JOSIANE DOS SANTOS FREIRE RIBEIRO 14,00 040458
JOVANA DE ANDRADE MULLER SANCHES Ausente 042986
JULIANA DE PAULA RETUCCI 12,00 042369
JULIANA GONÇALVES LARA 14,00 042677
JULIANA MENA MOREIRA Ausente 040028
JULIANA REIS MIRANDA 13,00 042569
JULIANA SALGADO BORGES 13,00 040954
JULIANA SOUSA DE OLIVEIRA FREITAS 13,00 042476
JUSELIA ESTEFANI FAGUNDES SILVA 14,00 042911
KAMILA CRISTINA CUSTÓDIO CAMPOS Ausente 041388
KAREN CRISTINA BARBOSA Ausente 041572
KARINA BORGES FREITAS LOPES 9,00 042495
KARINA SOUZA DE GRACIA 12,00 041358
KARINE DEVOS BORGES CASTRO 14,00 040683
KARISA APARECIDA CHAVES MOREIRA 16,00 042325
KATIUCIA E SILVA 22,00 040317
KELCILENE PIRES BRAGHETO PIRES Ausente 042033
KELLY DE OLIVEIRA BOMFIM Ausente 042404
KELVANI CRISTINA GONÇALVES 7,00 040868
KEMILY CINTRA RIBEIRO 11,00 040700
LARA DA SILVEIRA MENOSSI Ausente 040953
LARA GABRIELE FERREIRA DA SILVA 15,00 042486
LARISSA APARECIDA BARBOSA Ausente 041689
LARISSA MEIRELES CUNHA 13,00 042625
LARISSA SILVA PLÁCIDO 15,00 040560
LARISSA SOARES 16,00 041014
LARISSA TACIANE MENDONÇA DOS SANTOS 15,00 042573
LEILA SANDRA SILVA E SILVA GUIOTO 12,00 041382
LENILDA MARIA MARTINS PEREIRA 21,00 042671
LETÍCIA APARECIDA RODRIGUES GUILHERME 13,00 041178
LETICIA DE SOUZA LIMA VELOSO 20,00 042969
LETÍCIA JULIANE PEREIRA 12,00 041743
LIDIANE GOMES COSTA SANTOS 13,00 042299
LIÉTE MENDES CARVALHO 11,00 041488
LILIAN CRISTINO GABRIEL Ausente 042864
LILIAN MARGARETH DA SILVA OLIVEIRA 14,00 040017
LIVIA LARA ALMEIDA 14,00 040259
LÍVIA MARTINS FERREIRA 18,00 041081

 LIVIA MARTINS NOVO FELICIO 22,00 041045
 LIVIA MORAIS SILVA 15,00 042111
 LORENA CASSIA OLIVEIRA Ausente 041343
 LUCAS DURAES DE OLIVEIRA 15,00 042613
 LUCIANA CARAMORI BUENO 16,00 041151

LUCIANA DE OLIVEIRA GARNICA GOMIDES 14,00 042307
 LUCIANA KUSZNIR 13,00 041089
 LUCIMARA MIGUEL DE OLIVEIRA 11,00 042690
 LUCINÉIA PEREIRA DE PAULA 19,00 042261
 LUÍS CLÁUDIO KELLNER FILHO 17,00 040392
 LUIZ FRANCISCO DE MELO Ausente 042344
 LUZIA REGINA DA SILVA Ausente 042247
 MAISA CRISTINA FERREIRA 12,00 042787
 MALTA ALVES DE PAULA NASCIMENTO 16,00 042378
 MARA ALICE CUBAS SOARES 12,00 041711
 MARCELITA MARTINS DE SOUZA 13,00 042110
 MARCIA ANDREIA GRANERO PRADO 7,00 042215



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 14

 MARCIA BARBOSA Ausente 042245
 MÁRCIA CRISTINA FERNANDES MACHADO 12,00 042853
 MARCIA VANUSA COSTA RODRIGUES 6,00 042566

MARCOS ANTONIO PEREIRA DO AMARAL 15,00 041897
MARIA APARECIDA FRANKLIN DE ABREU PIPPER 17,00 042533
MARIA DA CRUZ MENDES CINOBELINO BENTO 6,00 041991
MARIA ISABEL DE OLIVEIRA PANICE Ausente 042434
MARIA LÚCIA FALEIROS DA SILVA 10,00 041535
MARIA LUCIA MOREIRA 16,00 040821
MARIANA COMPARINI GOSUEN 12,00 042876
MARIANA DARC DE SOUSA SILVA 15,00 042541
MARIANA GARCIA BUENO 16,00 042664
MARIANGELA PINHO GARCIA SILVEIRA 20,00 042354
MARIETE MENDES CARVALHO 20,00 042266
MARÍLIA GABRIELA ALMEIDA PEIXOTO 23,00 040184
MARÍLIA TEODORO CARVALHO SILVEIRA 12,00 042047
MARILUCI DE FREITAS MENDES 9,00 042810
MARISTELA RIQUIERI COELHO OGAVA 18,00 042412
MARLY ANTUNES CINTRA 14,00 040031
MARTA VIEIRA ALVES Ausente 040281
MAYSA CRISTINA FELICIANO FERREIRA 18,00 041262
MEIRE AUGUSTA DELGADO DA SILVA 15,00 041174
MICHAELLY CASTRO RIBEIRO Ausente 041104
MICHEL ALAN DA SILVA Ausente 041010
MICHELE GERUSA VITAL 11,00 041411
MICHELE SILVA MACIEL DE OLIVEIRA 9,00 041259
MILENA CINTRA TOTOLI 16,00 041967
MILENE DERMINIO MARÇULA RAIMUNDO Ausente 041314
MIRIA MALAQUIAS FERREIRA 15,00 041497
MIRIAM SOUZA GOMES SANTOS Ausente 042295
MIRIAN DIAS DA SILVA GALLO 10,00 040878
NAIARA ALVES PEREIRA 14,00 041139
NAIARA TAVEIRA RECHE 13,00 042815
NATÁLIA DA SILVA TOTOLI 21,00 041068
NATALIA DE JESUS GALDINO 9,00 042698
NATALIA GARCIA DE OLIVEIRA FIGUEIREDO Ausente 041934
NATALIA GRANATA VIEIRA Ausente 042678
NATALY CRISTINA MENDES 14,00 040575
NATHALIA DA SILVA MARQUES 19,00 040947
NATHALYA LUANA FERNANDES 9,00 041733
NAYARA NOGUEIRA DE JESUS 11,00 041360
NEDYR VENUS DE SOUZA ASSUMPÇÃO 10,00 040931
PATRICIA ARAUJO CUNHA 15,00 041076
PATRÍCIA EVANGELISTA MIGANI 12,00 042431
PATRICIA PEDROGAO COSTA 11,00 041746
PATRÍCIA RODRIGUES FACCIROLLI PIRES 16,00 042543
PATRÍCIA SILVA DE OLIVEIRA CINTRA 9,00 042806
PRISCILA CRISTINA DE FARIA FERREIRA Ausente 041381
PRISCILA DIAS DOS SANTOS 16,00 041201
PRISCILA PAULA PRADO 16,00 042496
RAFAELA AVELAR TEIXEIRA 13,00 041093
RAQUEL APARECIDA CELESTINO DE CASTRO 11,00 042197
RAQUEL FELIX PURIFICAÇÃO Ausente 041471
RAQUEL GARCIA RIGONI SILVA LEMES 11,00 042717
REGIANE APARECIDA BARBOSA LIMA 16,00 042835
REGIANE FLORENTINO CORREA 4,00 042803
REGINA HELENA PINTO 6,00 042691

 REGINA PIMENTA DA FONSECA 16,00 042392
 RENATA BEATRIZ VERZOLA DE MELO Ausente 042502
 RICARDO ALEXANDRE CANDIDO DA SILVA 11,00 041816
 ROBERTA DE MELO CINTRA 12,00 042473
 ROSÂNGELA TEODORO DA SILVA Ausente 041628
 ROSELENE FERREIRA DA COSTA 17,00 042204
 RÚBIA TASSIANE RODRIGUES MORELLI Ausente 042507
 SABRINA SANTOS PEREIRA GUEDES 14,00 040742
 SAMIRA FREITAS PIMENTA 7,00 040863

SANTA LEIA QUIRINO DA SILVA 16,00 040269



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 15

SILVANA VELOSO DA CUNHA 11,00 040633
SILVANIA RIBEIRO DE SOUZA 10,00 042825
SÍLVIA HELENA DE OLIVEIRA PAULA 14,00 042552
SILVIA LUCIA MACARIO MARTINS 9,00 042381
SILVIA PAULA RODRIGUES SILVA 17,00 041836
SONIA AP DOS SANTOS TOYODA Ausente 042611
SUELY DE FÁTIMA CARVALHO 15,00 040566
SUZANE FLÁVIA DE MENEZES BORGES SILVA Ausente 042352
TACIANA APARECIDA PEREIRA DE CARVALHO 10,00 042416
TAÍSA CINTRA VIEIRA 13,00 042118
TAISA KARINA DA SILVA HONÓRIO 10,00 041884
TALISMARA CRISTTINA DE CARVALHO 15,00 041785
TALITA CAROLINE DE OLIVEIRA 7,00 042709
TALITA DE OLIVEIRA CARDOSO SILVA Ausente 042386
TAMIRES DONISETE CASSIANO 18,00 041130
TAMYRIS CRISTINA DE OLIVEIRA 18,00 040597
TANIA MARIA DA SILVA 10,00 042203
TARSILA GARCIA ROCHA 13,00 040906
TATIANA MACHADO FERREIRA DOS SANTOS 10,00 042268
TATIELE APARECIDA PIMENTA Ausente 040525
THAÍS SILVA DE OLIVEIRA 17,00 042877
THAISSA APARECIDA SOUSA DE ALMEIDA 9,00 040848
THASMANI DE OLIVEIRA TELES 12,00 042481
THATIANA PESSONI CORDEIRO Ausente 042886
THAUANY DE PAULA SILVA GOMES 14,00 042430
THIAGO ALEXSSANDER DA SILVA 11,00 042242
VANESSA DA SILVA COSTA FERREIRA 13,00 041750
VANESSA KELLY DA SILVA 16,00 042587
VANIA FERREIRA 15,00 042617
VANILDA BATISTA CINTRA SILVA Ausente 041973
VIVEANE BALBINO LEANDRO FONSECA 13,00 041249
VIVIANE CRISTINA REZENDE 14,00 042429
WALTER LUCIANO DOMICIANO 18,00 042653
WANDA MARIA VIEIRA PEREIRA 6,00 042793
YANDARA NASCIMENTO GONCALVES Ausente 041033
YASMIM OLIVEIRA TEIXEIRA 12,00 041690

Cargo: 439- PROF. SUBSTITUTO PEB I - EDUCAÇÃO ESPECIAL

Nome do Candidato Nota Inscr.
ALISNEI ELANIA ELORDE DE SOUSA 14,00 040344
ARIANA MARIA DOS SANTOS 18,00 040553
CAROLINA MALTA CAMPOS PASSOS 7,00 041090
CASSIANA CARRIJO SILVA BOORATI 9,00 042310
CINTIA ALVES DE FREITAS SANTOS Ausente 042424
CLEIA MARA DE LIMA CINTRA Ausente 041396
CRISTIANE DOS SANTOS SILVA GONZÁLEZ 7,00 042932
DANIELA MARIA DOS SANTOS DOMICIANO Ausente 042651
DANIELE RODRIGUES FREITAS Ausente 042610
DINAMARA PEREIRA DE OLIVEIRA 13,00 040650
ELIENE SOUSA OLIVEIRA Ausente 042688
GABRIELA SOUZA SILVA 14,00 042346
HELLEN PUGLIERI PINTO 13,00 040725
JAQUELINE MARIA LARANJEIRA SILVA 13,00 040111
JOSELI JONAS DE OLIVEIRA 21,00 041518
JULIA DOS PRAZERES DUARTE SOUZA 15,00 041265
JULIANA GOMES FONTANEZI 17,00 040076
KAMILA CRISTINA CUSTÓDIO CAMPOS 12,00 041389
KAREN RAFAELA VASCONCELOS RODRIGUES ALVES 13,00 042536
KATIUSCI FERNANDA DE JESUS GOMES NOGUEIRA MORETI 8,00 040059
LIDIANE MACHADO 13,00 041415
LILES MARA VITOR ALVES 13,00 040205
LUCIANA ALVES DA SILVA RODRIGUES 13,00 042604
MARIA ELIANA DE OLIVEIRA SILVA 15,00 041106
MARIANE CRISTINA RODRIGUES Ausente 040839
MARINA BARBOSA BONETTI 18,00 040958



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 16

REBECCA ALVES DE CASTRO SANTOS 16,00 042182
RISLEIDE LUÍSA DE OLIVEIRA BORGES 10,00 042804
ROSANA FERREIRA LUZ SOUZA 15,00 042707
ROSANA PINTO BRANDÃO SIQUEIRA Ausente 042797
ROSANE MARIA RODRIGUES 5,00 040907
SOFIA HELENA MONTEIRO COELHO 12,00 042816
SÔNIA MARIA MAPELLI DE PAIVA Ausente 041269
THAIS PRISCILA PEREIRA RUBIO 10,00 040101
TIEKO REGINA NONAKA ISAWA 15,00 042235
VIVIANNE CRISTINA RODRIGUES CAVALCANTE Ausente 042950

Cargo: 440- PROF. SUBSTITUTO PEB I - ED. MUSICAL

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ALANE CRISTINA MIRANDA DE OLIVEIRA Ausente 042074

CAROLINA CASON DA SILVA 17,00 042375
DANILA CRISTINA BORGES NASCIMENTO Ausente 042943
DOUGLAS APARECIDO DA SILVA 11,00 042275
DOUGLAS RIBEIRO SPINELI 14,00 040179
GUSTAVO HENRIQUE CINTRA 13,00 042305
JANAINA BATISTA MARTINS CAMPOS 11,00 042053
LUCAS BONIFACIO CARRIJO 9,00 040847
PEDRO LUÍS DE ALMEIDA LOURENÇO Ausente 042970
SAMIRA MIGANI PÁDUA FERNANDES 15,00 041594

 ZENON VALÊNCIO Ausente 041165

Cargo: 441- PROF. SUBSTITUTO PEB II - EDUCAÇÃO ARTÍSTICA

 Nome do Candidato Nota Inscr.
EDIMAR FELIPE DE SOUSA 13,00 041608
FERNANDA CLAUDIANA TRINDADE LIVEIRA Ausente 041980
FRANCER GONÇALVES DA SILVA 13,00 041209
JOSE DANGELO RODRIGUES DA SILVA 11,00 040517
JOSE ROBERTO MARTINS MOI 10,00 042862
LAIZIANI EURÍPEDES TREVISANI DE LIMA Ausente 040784
MARIA EDUARDA BARBOSA FERREIRA PEDROSO Ausente 042959
RENATA ROCHA FERRAZ Ausente 042958
TÂNIA MARIA VERZOLA MARQUES 15,00 042377

Cargo: 442- PROF. SUBSTITUTO PEB II - EDUCAÇÃO FÍSICA

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ADAIR RODRIGUES DA SILVA JÚNIOR Ausente 040606

ADAUTO ABEL MAURICIO Ausente 040951
AFONSO CARLOS LIMA DOS SANTOS 15,00 042510
ALEXANDRE DE OLIVEIRA LAURA 16,00 042780
BRUNO TERAN SILVA 13,00 041805
CARLOS ALEXANDRE SILVERIO 10,00 041571
CLÁUDIA STEFANY PEREIRA TELES 12,00 040766
CRISTINA BRANCO MIGUEL 17,00 042837
DANILO TEODORO CINTRA SILVA 17,00 042152
EDUARDO ALESSANDRO SOUZA SILVA 8,00 041794
EDUARDO HENRIQUE FREIRE HERNANDES 18,00 042179
FÁBIO ALVES DA SILVA 17,00 041906
GABRIELA OLIVEIRA SOUSA 11,00 042761
GUSTAVO DO NASCIMENTO SILVA 19,00 042405
JADIR RODRIGUES 8,00 041484
KAELYN CARRIJO ALMEIDA 15,00 042663
LARISSA VIEIRA DOS SANTOS Ausente 042861
LUCAS VINICIUS MAGLIO Ausente 042718
MAIK HENRIQUE MENDES DE LIMA 14,00 042421
MARCELO ALEXANDRE FERREIRA GOMES 9,00 042758
MARCIA ELISA SOARES ALVES 15,00 040156



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 17

MARCO MARTINS FLORÊNCIO JUNIOR Ausente 042602
PAULINO GONÇALVES DE MELO NASCIMENTO Ausente 040366
PETERSON RODRIGO ALVES Ausente 040746
REBECA BARBOSA VICENTE 18,00 041287
RITA DE CÁSSIA ALBANO 13,00 042679
SAULO JUNQUEIRA CORRÊA 5,00 040536
TANIA MARIA JUAREZ 9,00 042214
THATIANE TASSO VILAR 19,00 042515
WILLIAM RAFAEL CHAVES BORGES 15,00 042627

Cargo: 443- PROF. SUBSTITUTO PEB II - BIOLOGIA

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 BEATRIZ SALES NICULA 16,00 042805

CÍNTHIA APARECIDA SILVA Ausente 040711
DANIELA HONÓRIO SOUZA 14,00 040649
ESDRAS JUNIOR DE SOUZA 14,00 040183
ISABELLA MARIANA DE ASSIS 16,00 040934
ISADORA SANTOS DECANINI MARANGONI Ausente 040564
JONAS JOSÉ MENDES AGUIAR Ausente 041865
LAUANE FERREIRA DE ALMEIDA 14,00 040618
MATEUS DA SILVA VIGANÓ 18,00 042916
MILENA AÍMOLA FALQUETO BRANDÃO Ausente 040679

Cargo: 444- PROF. SUBSTITUTO PEB II - CIENCIAS

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ANA ELENA GRACE NOVATO 12,00 040203

ANA FLÁVIA FERREIRA PIRES 12,00 042972
ANA PAULA LECCI MARQUES 15,00 040387
APARECIDA ALVES CABRAL 14,00 040718
AURELIO LUIS DA SILVA Ausente 042913
ELIANE DENISE FIGUEIREDO VILAS BOAS 10,00 042312
ELISANGELA ROCHA MARTINS 8,00 040792
JANAINA SILVA MARTINS HUMBERTO 17,00 040861
JORGE BRUNO PINTO PEIXOTO 11,00 042086
LUCIANA MARIA DE OLIVEIRA BARBOSA 15,00 042248
MAITE DE OLIVEIRA SILVA NASCIMENTO Ausente 040343
MILENA AÍMOLA FALQUETO BRANDAO 14,00 040681

Cargo: 445- PROF. SUBSTITUTO PEB II - FILOSOFIA

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ANDRÉ LUIZ PEREIRA SPINIELI 21,00 042975
 ANGELICA PEREIRA RODRIGUES Ausente 042384

CLÉBER APARECIDO RODRIGUES DA SILVA Ausente 041261
GUSTAVO HENRIQUE JUSTINO Ausente 040774
LUÍS MIGUEL BERNARDES 9,00 042283

 SANDRO RINALDI FELICIANO 19,00 041236

Cargo: 446- PROF. SUBSTITUTO PEB II - FÍSICA

 Nome do Candidato Nota Inscr.
ANDRÉ DOS SANTOS ARAUJO Ausente 042579
BRUNO HENRIQUE SILVA RIBEIRO 13,00 042269
JOÃO PEDRO SILVA GARCIA Ausente 041161

Cargo: 447- PROF. SUBSTITUTO PEB II - GEOGRAFIA

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ARTHUR OLIVEIRA LOPES Ausente 042083



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 18

BIANCA DE SOUZA ROCHA 14,00 042582
DANIEL OTAVIO RUAS AMADO 10,00 041013
FABIO TAKAHASHI FUJINAMI 19,00 041645
JOÃO PAULO PEREIRA DUARTE 16,00 042239
JÚLIO CÉSAR APARECIDO ELIAS 12,00 042964
LILIAN REGINA DO PRADO SANTOS GABRIEL 13,00 040418

 MATEUS MENEZES DO NASCIMENTO Ausente 040247
 PRISCILA BEATRIZ DE QUEIROZ 17,00 040050

Cargo: 448- PROF. SUBSTITUTO PEB II - HISTÓRIA

Nome do Candidato Nota Inscr.
ADRIENE ANDRADE SECO 14,00 040426
ANA CRISTINA CARDOSO DE OLIVEIRA COSTA Ausente 041574
ARTUR DE CARVALHO CRUZ 18,00 041043
EDUARDO GONDIM SILVA 19,00 041526
EUFROZINO ALBUQUERQUE LOBO 8,00 042241
FLAVIA BEZERRA DE OLIVEIRA 14,00 042773
GABRIEL EMILIO DE SOUZA MIGLIORINI 15,00 041394
GABRIEL LOPES 17,00 042165
GUILHERME MONTANHOLLI 20,00 042078
ISADORA KETORY SOUTO DE MORAES 14,00 042845
JERRI ADRIANO DA SILVA PAULA JUNIOR Ausente 040785
JOSE CESAR FERNANDES GOMES 18,00 040601
JOSÉ VICTOR LOURENÇO CREPALDI 14,00 041176
LENISE APARECIDA FAVARIN RISSATO BORIN 16,00 041063
MARCIA REGINA DA SILVA FERNANDES 21,00 042904
MICHAEL HENRIQUE BARBOSA DA SILVA 17,00 042589
MICHELLE TATIANE SOUZA E SILVA Ausente 042072
MÍRIAM APARECIDA DE OLIVEIRA LOPES 20,00 042044
RAQUEL CARLOTA DE OLIVEIRA CAMPERLINGO 18,00 040761
TAMIR SILVA VILELA 13,00 042827
TARCÍSIO MICHEL DE CARVALHO SOUSA 16,00 042928
TIAGO DE FREITAS BARCELOS CÂMARA 12,00 042469

 VANESSA PIRONATO MILANI 18,00 041832
 WILLIAM AGEGE PIMENTA DOS SANTOS 14,00 042949

Cargo: 449- PROF. SUBSTITUTO PEB II - INGLÊS

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ALAOR PEDROSO NETTO 14,00 042749
 JULIANO ANTONIO CAMPOS Ausente 040767
 MARCUS VINÍCIUS GRECO BARBOSA 17,00 042666
 MAYCON CESAR DE SOUZA RAMOS Ausente 041300

Cargo: 450- PROF. SUBSTITUTO PEB II - MATEMÁTICA

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ANDRÉ LUÍS BRUNO 15,00 041356
 DANIELE MATOS GONÇALVES 11,00 040617
 EMERSON DE SOUZA SILVA 17,00 042230
 EVANY MONTEIRO DA COSTA 12,00 041005
 FLAVIA APARECIDA CONTINI 12,00 042112
 GEOVANI FERREIRA SOARES 19,00 041006
 ISABELA RAMIN BENINE Ausente 041650
 KARINA SILVA D’AQUILA 14,00 042059
 PRISCILA ADRIANA DE PAULA E SILVA 13,00 041346
 ROBERTO MARQUES DA SILVA Ausente 042719
 SAMUEL STEFANI PRADO 10,00 041474

SÔNIA APARECIDA RIBEIRO 15,00 042722
 VICTOR HUGO PESSOA MAPELLI Ausente 041050

Cargo: 451- PROF. SUBSTITUTO PEB II - PORTUGUÊS



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 19

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ARETHA AMORIM 19,00 040759
 BRENDA LARA COUTINHO 12,00 042141
 BRENDON DE ALCANTARA DIOGO Ausente 040182
 CAMILA GARCIA VALCACER 17,00 042545
 CELINA ROSA DA SILVA NASCIMENTO 13,00 041326
 CÍCERO FERNANDES DE ALMEIDA Ausente 042871
 DIEGO IVAN DE SOUZA ADIB 14,00 042751
 EDUARDO DA SILVA LOPES 17,00 040511

ELAINE BORGES MARQUES 11,00 042432
 FELIPE RIBEIRO CAMARGO Ausente 040881
 GLENDA GONÇALVES DA CRUZ 20,00 042252
 JULIANA FOJEIRO FERREIRA 15,00 041738
 JULIANA SILVINO COSTA 16,00 040862
 KELLY CRISTINA CARVALHO FLORINDO BRANDAO 17,00 042669
 LAIZIANI EURÍPEDES TREVISANI DE LIMA 8,00 040783
 LETICIA DE PAULA SAMPAIO 16,00 042981
 LORENNA MAYARA FORNEL 18,00 042676
 MÁRCIA VERGINIA BOORATI Ausente 042485
 MARIA EDUARDA PEREIRA NASCIMENTO 14,00 042979
 MARY STELA DE SOUZA 20,00 041353
 RAQUEL RIBEIRO DE VASCONCELOS CARVALHO 18,00 041097
 ROGÉRIO CLEBERSON BEZERRA FERREIRA 16,00 040303
 ROSEMARY DONIZETE ROCIOLI DE PAULA 11,00 040756
 SELMA REGINA FURIO VIEIRA 23,00 042739
 SOLANGE CABRAL LOPES GARCIA 13,00 041304

Cargo: 452- PROF. SUBSTITUTO PEB II - QUÍMICA

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 CAMILA CRISTINA CALÁCIO Ausente 040411
 JOSE ALEXANDRE Ausente 040391
 LUAN HENRIQUE DOS SANTOS 8,00 042564
 MARIA IRMA VICENTINI DA SILVA 15,00 040752
 SUSANE BONAMIN MOSCARDINI 13,00 042629
 VICTOR PROENCA ESPINDOLA DE SANTANA 15,00 040902

Cargo: 453- PROF. SUBSTITUTO PEB II - SOCIOLOGIA

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ELAINE APARECIDA DE SOUZA MAGALHAES 5,00 040412
 IVAN DE SOUZA DIAS 10,00 040520
 KAMILLY CRISTINA PEREIRA MIGUEL 10,00 040301

Cargo: 454- PROFISSIONAL IEC - PPI/VS SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 CICERA DA SILVA FERREIRA VIEIRA 23,00 042128
 GABRIELLE STEPHANY NASCIMENTO SGARBI Ausente 040422
 LILIAN GREICE DE PAULA 20,00 041221
 MARILENE ALVES DOS SANTOS 13,00 041119

RENATA ROCHA FERRAZ Ausente 042957
 VIVIANE CRISTINA ROSA CASSIANO 28,00 040044

Cargo: 455- PSICÓLOGO SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ALEXIA ZARA TIDA 22,00 041272
 AMANDA CAROLAINE RODRIGUES 24,00 041079
 AMANDA COELHO DE MORAES DUTRA 24,00 042364
 ANA LAURA ASSIS SIQUEIRA 24,00 041774
 ANABEL PIMENTA SERAFIM Ausente 040833



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 20

 ANDREA CORRÊA LIBONI SILVA 24,00 041539
 BEATRIZ ORLANDO NAVARRO DE ANDRADE Ausente 042425
 BRENDA COSTA ARAUJO Ausente 041335

BRENDA KÁREN CARNEIRO 25,00 042525
 BRENDA KAROLINA PEREIRA DE OLIVEIRA 26,00 042217
 BRUNA DA COSTA NOGUEIRA 19,00 042764
 BRUNA LUZIA PAULINO THIMOTEO Ausente 040830
 CAMILA APARECIDA GONÇALVES 20,00 042090
 CAMILA HEMÉTRIO VALADARES LOURES Ausente 041962
 CAMILA PAVANI 20,00 041778
 CARLA ROBERTA RODRIGUES 21,00 041116
 CAROLINA BENEDETTI GONÇALVES Ausente 040360
 CRISTIANE JESUS DE SOUZA OLIVEIRA TOSTES 21,00 042670
 DANIELA CRISTINA COSTA 28,00 042944
 DAVILSON DONEGÁ ANTUNES Ausente 041460
 DEBORA BRUXELAS DE FREITAS FACIROLLI Ausente 041412
 ELIANE DE MELLO RODRIGUES 15,00 042181
 EMANUELLE LORENZA SALES TOMMASI 24,00 042218
 FABIO LUIS DE FARIA Ausente 041580
 FERNANDA CARVALHO GUEDES 22,00 041004
 GABRIELLI CERINI FERREIRA Ausente 041537
 GHIOVANNA GIULIA CARRI WORDELL 22,00 041958
 HELTON JÚNIOR ALVES MESSIAS 24,00 041240

HENRIQUE SOARES NOVO 32,00 041978
 INEZ OLÍMPIA BERNARDES DE SOUZA 25,00 040429
 ISABELA TAMAKI OTANI 31,00 042978
 ISABELLA ALVES AZEVEDO MORÉ 26,00 040731
 ISABELLA DOS SANTOS MACHADO 29,00 041915
 IZABELA DA SILVA VILAÇA 26,00 040585
 JENNIFER DE OLIVEIRA LIMA 21,00 042742
 JÉSSICA DOS SANTOS SILVA Ausente 041959
 JESSYKA TAKARADA ZACARIAS DONADEL 24,00 041044
 JOÃO CARLOS DÓRO JÚNIOR 30,00 041177
 JOSIANE BEATRIZ SIMÕES 21,00 041858
 JOYCE PASCOALINI FERREIRA Ausente 042731
 JULIA CARDOSO DE SOUZA Ausente 042540
 JÚNIA MARIZE FERNANDES DA ROCHA Ausente 040898
 KANDY MARIA DA COSTA MATTOS 24,00 042321
 KEREN CRISTINA MELO DE OLIVEIRA 20,00 042596
 LARISSA ANGÉLICA ENDELECIO Ausente 041140
 LEONIDAS CAMARGO SILVA JUNIOR 33,00 042831
 LETICIA GOULART DO VAL 20,00 041687
 LILIANE ROCHA DO CARMO 23,00 042385

LÍVIA SICARONI RUFATO 29,00 040568
 LORRANEY HONORATO MARQUES DA SILVA 19,00 041136
 LUCAS HENRIQUE NERING Ausente 040398
 LUCIANE MENEGHETI 25,00 042265
 LUIZA MONTEIRO CODECO Ausente 041542
 LUIZA REBELO DE ALMEIDA BRAGA Ausente 041551
 MAGDA BATISTA DA SILVA 28,00 041662
 MARIA CECÍLIA GUARNIERI Ausente 042340
 MARIA FELICIANO ALVES ANDRADE 29,00 040590
 MARIA LUIZA ALVES E SILVA 22,00 042662
 MARIANA CERVI TAVEIRA 27,00 042790
 MARIELEN CRISTINA DO NASCIMENTO DUQUE Ausente 042807
 MATHEUS AUGUSTO PIMENTA DE OLIVEIRA VITÓRIO 21,00 042393
 MAYARA PAULA RODRIGUES DE CARVALHO 26,00 041773
 MONICA MARIA REZENDE MARTINS 23,00 042081
 MYLENA VICTORIA DE OLIVEIRA VIEIRA Ausente 041900
 PATRICIA BENALIA DE OLIVEIRA Ausente 042146
 RAFAEL ELISIO CAMPOS ELIAS Ausente 042736
 RAFAEL FRANCO DUTRA LEITE 30,00 040013
 RAFAELLA SEREGATTI BREDA 29,00 042649

RENATA DE OLIVEIRA PIMENTA 22,00 042005
 SARA EDUARDA LOPES ALVES LATORRACA Ausente 042488
 SONIA MARIA DE CASTRO 23,00 041604



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 21

 SUZANNA MARTINS DUTRA 28,00 041757
 TACIANA LUCAS DE AFONSECA SALLES 26,00 041902
 TAÍS CARRARO ABRAHÃO 26,00 042232
 TAUANE CARVALHO ALBANO 25,00 040278
 TAUANNY SILVA RODRIGUES Ausente 042054
 THAMIRES SANTIAGO DO CARMO Ausente 040957
 TÚLIO TEIXEIRA SANTANA 29,00 041215
 VALERIA BENEDINI DAMIAN 15,00 041430
 VANESSA REGIS DA SILVA SOUZA 26,00 041886
 VINICIUS PEREIRA CAMPOS 30,00 042256
 VITORINO PEREIRA NETO Ausente 040433

Cargo: 456- TÉCNICO EM RAIO X SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ALINE DIAS PEREIRA DOS SANTOS 11,00 040353
 ANA LAURA FERREIRA AMARAL 12,00 042258
 BRENDA QUEIROZ FERMINO 15,00 042475
 CAMILA CHIARELI 21,00 040113
 CARLOS ANTONIO DA SILVA JUNIOR 16,00 041502
 CAROLAINE OLIVEIRA SAMPAIO 23,00 042226
 DENISE GIMENES 12,00 041732
 DOMICIANO LUIZ DE FARIA 15,00 041038
 ELLEN GABRIELI LUIZ DA SILVA SANTOS Ausente 042893
 ERICKY SANTANA FERREIRA Ausente 041678
 HÉRICO MARCONDES DA SILVA OLIVEIRA 22,00 042224
 JHONI MARCOS COSTA 10,00 040942
 JOÃO FRANCISCO DA SILVA Ausente 042922
 JOSÉ CARLOS PESSONI JUNIOR 17,00 040505
 JOSE TIAGO DE BRITO 12,00 041448
 LARISSA JACINTO XAVIER Ausente 041316

LUIS ANTONIO DE OLIVEIRA 16,00 042285
 MARCIA GISELE MONTEIRO Ausente 042723
 MARIA ANTÔNIA RADI CAETANO 17,00 042192
 MAYCON JOSÉ DA CUNHA SILVA 12,00 041543
 RENATO BARRETO ZAMBIASI 15,00 041793
 RODRIGO ALVES DA SILVA 21,00 040291
 ROMEU APRIGIO JUNIOR 10,00 041482
 SAULO PIRES DA SILVA 12,00 040280
 SIMONE CARRIJO MALHEIROS 17,00 041764
 TAMARA INGRID RAMALHO SANTANA 18,00 041429
 TASSILA SILVA MENDES 18,00 040329
 THALLYS FAGNER SILVA 12,00 040325
 THIAGO LUIZ DE ALMEIDA DOS SANTOS Ausente 041780
 VICTOR PROCOPIO DE OLIVEIRA 20,00 042151
 WALACE BRUNO DE ARAUJO 19,00 041739
 WENDEL DA SILVA ALVES 19,00 041138
 WENDEL SILVA MENDONÇA 11,00 041035
 WENDER VILELA CUNHA 20,00 040635

Cargo: 457- TÉCNICO EM ENFERMAGEM SUBSTITUTO

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ADRIANA CRISTINA CENTENO CARDOSO 17,00 042599
 ADRIANA CRISTINA COSTA DAMASCENO 16,00 042154
 ADRIANA PEREIRA LEITE 16,00 042716
 AGOSTINHO ANTÔNIO MOURA 14,00 042711
 ALAN BORGES MARTINS 15,00 040758
 ALESSANDRA APARECIDA MARÇAL Ausente 042747
 ALESSANDRA CRISTINA SOARES 13,00 041655
 ALESSANDRA DA SILVA APARECIDO 16,00 040331
 ALEXANDRE DE OLIVEIRA ROSA 10,00 042647
 ALINE ALVES FERREIRA 19,00 041702
 ALINE ANGELINO DE ARAUJO 14,00 042609



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 22

 ALINE APARECIDA PEREIRA Ausente 040138
ALINE FRADIQUE DIAS 15,00 041260

 ALINE RODRIGUES DE MELO 14,00 042945
 AMANDA CRISTINA DA SILVA ALMEIDA 12,00 040924
 AMANDA FALEIROS DE SOUZA 12,00 042410
 ANA CLÁUDIA DE SOUZA 22,00 040437
 ANA CLÁUDIA SILVA MACHADO 14,00 042842
 ANA FLAVIA MORENO NASCIMENTO 9,00 040532
 ANA LAURA FERNANDES RODRIGUES 12,00 042443
 ANA LUISA SARTORI SILVA 15,00 041860
 ANDREA BORGES DE ALENCAR 13,00 042020
 ANDRÉIA CRISTINA MACEDO 14,00 042826
 ANDRÉIA CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA E MELO 18,00 041376
 ANDREIA DE BRITO SILVA 15,00 040053
 ANDRESA APARECIDA DE SOUSA Ausente 042584
 ANDRESA DE CAMPOS FERREIRA AMARAL 17,00 042249
 ANDRESA MESSIAS MIRANDA 12,00 042544
 ANDRESSA GABRIELA DA SILVA COUTO 14,00 041443
 ANGELITA PEREIRA BORGES ZAGUE Ausente 042335
 ARIANA APARECIDA DA COSTA ANTONIO 11,00 042478
 BERENICE ALVES DE CASTRO 19,00 040403

BRENDA RAMOS MARTINS 9,00 042706
 BRENDA SALLES DE CASTRO 17,00 041681
 BRENDO AGNES COIMBRA MACHADO 11,00 042923
 BRUNO HENRIQUE DA SILVA GOMES 9,00 042399
 CAMILA CRISTINA OLIVEIRA SUAVE STEFANI 19,00 042068
 CARINA APARECIDA DOS SANTOS ALVES 15,00 042689
 CARINA PEREIRA DE MELO SOUSA 11,00 042774
 CARLA MARTINS MORAES Ausente 040136
 CARLA RITA MOREIRA PANDOLFO FONSECA 14,00 040419
 CARLA SHERLIANA EUGENIO 17,00 042333
 CLAUDEMIR RODRIGUES DOS SANTOS 18,00 042313
 CLÁUDIA APARECIDA GOMES DA SILVEIRA BASTOS 13,00 040267
 CLÁUDIA INACIO LOUZADA 10,00 040592
 CLAUDIA LUZIA OLIVEIRA SILVA 17,00 040494
 CLÁUDIA ROBERTA SILVA 16,00 040010
 CLEIDA GARCIA ROQUE Ausente 042624
 CLEISIENE DE SOUZA NASCIMENTO 8,00 041548
 CREMILDA ROCHA DOS SANTOS SOUZA 15,00 042331
 CRISTIANA LUIZA AVILA DE OLIVEIRA 16,00 042007
 CRISTIANE DA SILVA PEDRO MACHADO 16,00 042311

CRISTIANE GISELE BORGES OLIVEIRA 9,00 042843
 CRISTINA DIAS GARCIA 12,00 042759
 DAIANE CRISTINA MARQUES 9,00 041464
 DAIANE SOARES POLICARPIO 16,00 042775
 DANIEL DE ANDRÉ JUNQUEIRA 16,00 040984
 DANIELE CRISTIANE OLIVEIRA 11,00 041988
 DANILA HIGINO PEREIRA COSTA Ausente 042865
 DAYANE DE ANDRADE Ausente 041330
 DAYANE RIBEIRO FERREIRA 16,00 041214
 DÉBORA CRISTINA FARIA RODRIGUES 16,00 042765
 DÉBORA DE BRITO ANDRADE 13,00 040024
 DÉBORA FERREIRA DE OLIVEIRA VIEIRA 15,00 042219
 DÉBORA RIBEIRO EVARISTO 13,00 040696
 DENER AUGUSTO COSTA 15,00 041504
 DEYDVAN FARIA SILVA 15,00 042600
 DHANYLLA FERNANDA STEPHANI DOS SANTOS Ausente 042763
 DIRLEI ROSA BUENO 18,00 042908
 DORIVAL ANTONIETE GONÇALVES 12,00 041956
 DULCE HELENA ROSA DAVID 11,00 042755
 DULCELINA APARECIDA DA CRUZ 15,00 040828

EDILENE APARECIDA DE OLIVEIRA 14,00 042772
 EDNÁLIA SANTANA DA SILVA 12,00 042462
 ELAINE GABRIEL FRADIQUE Ausente 042018
 ELIANA BARBOSA DA SILVA 15,00 041768
 ELIEUDA FERNANDES DA SILVA ARAUJO Ausente 040164
 ELISABETE APARECIDA DOS SANTOS 15,00 042531



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 23

 EMERSON PASCHOALINO 9,00 041620
 EMERSON TEIXEIRA DE ARAUJO 20,00 042177
 EMILENE GIOVANE BASTIANINI Ausente 042789
 ÉRICLYS MARLON DIAS ALVES Ausente 041243
 EUDES SÁVIO DE OLIVEIRA 14,00 042477
 EVELI CRYZ BARBOSA RIBEIRO Ausente 041351
 FATIMA APARECIDA DE OLIVEIRA PEREIRA 15,00 042963
 FERNANDA CAROLINY DE LIMA 17,00 040288
 FERNANDA CRISTINA VITAL MACHADO 12,00 041216
 FERNANDA DE LIMA ROCHA FERNANDES 15,00 042910
 FERNANDA JACOBINI GOMES 19,00 040989
 FERNANDO DE SOUSA APOLINARIO 17,00 042062
 FERNANDO HENRIQUE DA SILVA 19,00 042077
 FLÁVIA ALMEIDA DA SILVA MOREIRA 11,00 042131

FLÁVIA DA SILVA PESSINI 18,00 040039
 FLAVIANA CRISTINA ROCHA 13,00 041573
 GABRIELA APARECIDA DE SOUSA 16,00 042562
 GABRIELA RITA DA SILVA MARTINS 16,00 040103
 GEDEON ALVES DA SILVA 17,00 041922
 GEISA CRISTINA DE SOUZA ARAUJO 14,00 042114
 GEISA DE OLIVEIRA SOARES 13,00 042052
 GEISI PEREIRA DA SILVA 7,00 040901
 GISELE DA SILVA RAIMUNDO 15,00 041319
 GISLEI NAIARA DE MORAIS 15,00 041247
 GLEYSE KENY COSTA VILIONI 17,00 042732
 GLORIA MARIA OLIVEIRA DE AGUIAR 18,00 041635
 GRACIETE DOS SANTOS LIMA Ausente 041909
 GRASIELE MARCHETTI DE MELO 14,00 042769
 GUSTAVO DOS SANTOS CARVALHO Ausente 041514
 HELENILCE DONIZETE ROCHA SILVA 8,00 042380
 HEMERSON FERREIRA DA SILVA 11,00 040510
 HENRIQUE GARCIA EVANGELISTA 12,00 041866
 ISADORA CAMPOS GOUVEIA DA SILVA 16,00 042394
 ISADORA DA SILVA LIMA 12,00 042550

ITALO SANTANA DAVI DE SOUZA 13,00 041252
 IVANETE DOS REIS NUNES OLIVEIRA 12,00 040534
 IVANIA ALVES DE CASTRO Ausente 042646
 JAIR DA COSTA RODRIGUES 15,00 040684
 JANAINA DE SOUZA MENDONÇA 13,00 040932
 JANAINA SOARES CLEMENTE LIMA 13,00 042729
 JANEIDE NICOLAU DA SILVA 14,00 041815
 JAQUELINE DE MATOS SOUTO 14,00 042809
 JAQUELINE FERLETE VIEIRA 14,00 040210
 JEFFERSON SENNA FARIAS Ausente 040938
 JESSICA MARTINS DE SOUZA 19,00 040007
 JÉSSICA TAMIRES SILVÉRIO CAETANO SILVA BELISÁRIO 12,00 042821
 JHULIEINE MOREIRA DE OLIVEIRA 12,00 040615
 JOANA D ARC MARTINS DA SILVA 12,00 042075
 JOAO DIONE GONÇALVES DE OLIVEIRA Ausente 042015
 JOÃO EVANGELISTA BORGES 13,00 042921
 JOÃO FRANCISCO DE OLIVEIRA SILVA 20,00 041337
 JOÃO PAULO SANTOS Ausente 042529
 JOCELINE MARA BARBOSA Ausente 041683
 JOED DA SILVA SANTOS 15,00 041132

JOSÉ RODRIGO DA SILVA 21,00 042035
 JOSIMARA DA SILVA 13,00 040049
 JOYCE CRISTINA DOS SANTOS ALMEIDA 16,00 040257
 JOYCE DA CUNHA SANTOS Ausente 040799
 JOYCE GOMES DA SILVA 21,00 040981
 JOYCE NASCIMENTO RAIMUNDO 11,00 040476
 JULIA CRISTINA GONÇALVES MENDES 10,00 041903
 JULIANA NASCIMENTO RAIMUNDO 14,00 040139
 JUSCELITA INACIO DA SILVA Ausente 042341
 JUSCILEIA SOARES DOS SANTOS 15,00 042874
 JUSSIENE APARECIDA ANIBAL ROCHA 17,00 042286
 KAIO HENRIQUE DA SILVA 16,00 041414
 KARINA BEATRIZ FONSECA 14,00 041095



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 24

 KARINA ELISA SILVA OLIVEIRA MASSANEIRO 12,00 042563
 KARLA LIMA VIANA 7,00 040008
 KATIA FRANCA PRADO MENDES 22,00 040707
 KAUAN INACIO DA SILVA 13,00 040290
 KELLY DE OLIVEIRA BOMFIM Ausente 042400
 KELLY MARANHA CARRIJO 23,00 040297
 KELY ALVES DOS SANTOS 12,00 040888

KENNY DIAS GRANERO 9,00 041153
 KENYA DE SOUZA BARBOSA 14,00 041852
 LARA FERNANDA DA SILVA RIBEIRO 14,00 041065
 LARISSA DE OLIVEIRA PANDOLFI 17,00 040810
 LARISSA JACINTO XAVIER 19,00 041317
 LAUDINEI FERREIRA COSTA 13,00 042867
 LAURA DE OLIVEIRA JULIO 14,00 040657
 LAURA FABIANA ALVES DA SILVA 17,00 042519
 LAVINIA NATALI CARLOS 11,00 040125
 LÉA DOS SANTOS 14,00 041791
 LEANDRA LINARES 10,00 040389
 LEIDIANE MORAIS DIAS 12,00 040542
 LEONARDO DOS SANTOS NETO 18,00 041289
 LETÍCIA CINTRA DA SILVA 21,00 042619
 LETICIA CRISTINA DE ALMEIDA SOUZA 16,00 040539
 LIBIA LOPES BORGES 15,00 040939
 LIDIA FARIA DE AGUIAR Ausente 041402
 LIDIANE APARECIDA DE OLIVEIRA Ausente 041479
 LIDIANE PRISCILA REZENDE 12,00 041001
 LILIANE BARBOSA GARCIA 10,00 041167

LOYS LEMNY FERREIRA PEREIRA 13,00 040233
 LUAMA ANGÉLICA DAMASCENO 8,00 042039
 LUAN FILIPE BARBOSA DINIS 14,00 042907
 LUARA FERREIRA BENEDITO 17,00 042102
 LUARA SOUZA SIGISMUNDO 18,00 042605
 LUCAS FURINI 9,00 042470
 LUCAS GABRIEL SANTIAGO Ausente 042523
 LUCAS YURI MUHL ANDRADE 16,00 040770
 LUCIENE DE FÁTIMA VIEIRA 15,00 042408
 LUCILA ALVES BASTOS FERREIRA 14,00 042474
 LUIS CARLOS MOLINA DE OLIVEIRA 9,00 042259
 LUIS FELIPE SILVA FERREIRA 15,00 042513
 LUIZA PINTO ARRUDA 11,00 041181
 MAÍSA CRISTINA GOBE 14,00 040279
 MARCELO ELIAS DA SILVA 17,00 040192
 MARCIA BARBOSA DE OLIVEIRA GERÔNIMO 10,00 040915
 MARCIA BORGES PERES 18,00 041940
 MARCIA CRISTINA FERREIRA NASCIMENTO FIGUEIRALI 12,00 041157
 MÁRCIA PIMENTA RODRIGUES 20,00 042715
 MARCIA TELLES DA SILVA 12,00 042108

MÁRCIO ALEXANDRE OLER BATISTA SILVA 21,00 042284
 MARIA APARECIDA DOS SANTOS 10,00 042225
 MARIA EDUARDA DE SOUZA ALFAIA DINIZ 19,00 042160
 MARIA ISABELLA RIBEIRO 17,00 042786
 MARIA JULIA GOMES RODRIGUES Ausente 042851
 MARIA LUCIMEIRE BARBOSA DE CARVALHO 19,00 040747
 MARIA LUISA GONÇALVES 14,00 042012
 MARIA MARTA LINO ESTEVAO DA SILVA 15,00 041345
 MARIA SUELY VIETRO BARBOSA 16,00 040622
 MARIA VERALUCIA DE OLIVEIRA 6,00 041971
 MARIANA LOPES SILVA OLIVEIRA 14,00 041439
 MARIANA PINTO CHIMIONATO 15,00 042013
 MARINETE MONTEIRO GOMES REZENDE 11,00 040181
 MARISAURA APARECIDA DOS SANTOS 13,00 041977
 MARLI BISPO DOS SANTOS MORAIS 13,00 041368
 MAYANE APARECIDA DA SILVA 21,00 041477
 MICHEL ALVES PEDRO Ausente 040475
 MICHELE RODRIGUES FERREIRA 15,00 040769
 MICHELLE AGUILA GONÇALVES DE OLIVEIRA 11,00 041238
 MICHELLE ANTÔNIA DAMACENA SILVA 11,00 040887



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 25

MICHELLE AUGUSTA MENDONÇA RIBEIRO 10,00 040444
 MILENA BAPTISTA CANTEIRO 21,00 042925
 MILENE APARECIDA ALVES DA SILVA 7,00 040185
 MIRIAN NASCIMENTO DE SOUZA 18,00 041211
 MONICA MARTA DA SILVA 11,00 040900
 NAIARA GABRIELA GUERRA FERREIRA Ausente 040386
 NATALIA CAMILA DA SILVA Ausente 041868
 NATÁLIA CAROLINA BOVE CHERBO 17,00 041428
 NILANDE RODRIGUES DE SOUZA 16,00 042355

NÍVIA DE JESUS BARBOSA 14,00 041665
NORANEY APARECIDA DO CARMO CARRIJO 10,00 042467
PAMELA EDUARDA QUINALIS DE LIMA SOUSA 15,00 042119
PATRÍCIA SANTOS FERNANDES 12,00 041298
PAULA GABRIELE DOS REIS 11,00 041189
PAULA PATRICIA DE SOUZA NAVES Ausente 042461
PAULO JOSÉ DOS SANTOS CRUZ 17,00 040920
PEDRO LUCAS CASEMIRO RIBEIRO MOREIRA 15,00 041706
PLATINI EURIPEDES DE OLIVEIRA TEIXEIRA 13,00 042398
POLIANA GOMES DA SILVA 11,00 042855
PRISCILA OLIVEIRA BATISTA 18,00 041008
PRISCILA PANDOLFO Ausente 041071
RAFAELA ALVES DO COUTO 8,00 040235
RAISSA ANACLETO DE BARROS 14,00 041966
RAQUEL BASSI 23,00 041494
REGIANE APARECIDA RIBEIRO CHAGAS 16,00 041789
REGINA CÉLIA DE OLIVEIRA 15,00 042097
REGINALDO DE OLIVEIRA Ausente 040027
REJANE BREVES DOS SANTOS 21,00 040625
REJANE CRISTINA FERREIRA CUSTODIO 13,00 040668
RENATA CRISTINA PAULINO 10,00 042725
RILEIRI DE OLIVEIRA BATISTA 16,00 040294
RISONEIDE FERREIRA SANTOS 11,00 042914

 RITA DE CASSIA DA SILVA 14,00 041879
 ROBERSON GOMES CRUZ 7,00 040140
 ROBERTA CRISTINA DE JESUS 15,00 042087
 ROBERTA SILVA RODRIGUES 11,00 042471
 RODRIGO ROCHA 14,00 042639
 RONEI CLEYTON DOS SANTOS JUNIOR Ausente 042667
 ROSA APARECIDA ANDRÉ  11,00 040993
 ROSANA CORTES BIZZI VISCONTE 9,00 041061

ROSIMAR FERNANDES 11,00 042738
 ROSINEA APARECIDA SABINO 9,00 041803
 SABRINA ANDRÉA DE OLIVEIRA SILVA 10,00 041053
 SABRINA IRANI DOS SANTOS MARTINS 9,00 041946
 SABRINA TAIS DE SOUSA 16,00 042233
 SANDIELEN DIULHEN DE ANDRADE BARCOTO 10,00 040096
 SANDRO ANTÔNIO GONÇALVES 14,00 041339
 SCARLATTE COUTINHO DE ABREU 11,00 040256
 SELMA FLORO DA SILVA 7,00 041193
 SHEILA ABRAO DA PAIXAO MORAIS 9,00 041935
 SHEILA APARECIDA RODRIGUES 11,00 042795
 SHEILA SILVA PEREIRA 11,00 042524
 SILIANE CRISTINA MACHADO BERGARIA 13,00 041876
 SIMONE APARECIDA LUIZ 14,00 042193
 SIMONE RODRIGUES DOS SANTOS Ausente 041555
 SIMONE SILVA SIQUEIRA ALVES 18,00 040757
 SOLANGE DAS DORES BERNARDES 15,00 041719
 SÔNIA GRAÇA SILVA LAMBOGLIA 13,00 042036
 SORAIA BERTELLI JACINTHO SILVA 18,00 040843
 STEFANI AZEVEDO MARQUETI Ausente 040801

SUELI FERNANDES NOGUEIRA 18,00 042883
 SUELY APARECIDA NICOLETTI 18,00 040580
 SUELY APARECIDA NICOLETTI Ausente 040582
 TACIANE MARIA DE MORAIS Ausente 042498
 TAÍS CRISTINA SILVA 18,00 040831
 TALITA APARECIDA CARDOSO 12,00 040134
 TASSIANE XAVIER Ausente 041000



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 26

 TATIANA DA SILVA BATISTA BERNARDES 12,00 041700
 TATIANE CANTAGALO BARBOSA Ausente 041529
 TATIANE CRISTINA DOS SANTOS RIBEIRO 19,00 040693
 TATIANE DE MOURA 13,00 042940
 THAIS CRISTINA DA SILVA VIEIRA 12,00 041066
 THAIS CRISTINA PORTELA LOPES 10,00 041440
 THAÍS DOS SANTOS RAMOS 10,00 040623
 TIAGO HENRIQUE FALEIROS 11,00 040268
 TIEKO REGINA NONAKA ISAWA 20,00 042243
 VALDIVIA BUSTAMANTE OLIVEIRA 13,00 041826
 VALERIA CRISTINA DE SOUSA FUNCHAL 10,00 040857
 VILMA LÚCIA SIQUEIRA RIBEIRO 19,00 042016
 VITOR DINIZ CUSTÓDIO 11,00 042435

VIVIANE ORLINDA DA SILVA TRINDADE 11,00 041524
 VIVIANE SOUZA SILVA Ausente 042014
 WAGNER VILELA DE OLIVEIRA 15,00 040471
 WALTER COELHO PRATES JUNIOR 12,00 041280
 WILLIAN MIRANDA OLIVEIRA 16,00 042905

Cargo: 458- TÉCNICO EM ENFERMAGEM -PPI/VS SUBSTITUTO 

 Nome do Candidato Nota Inscr.
 ADRIANA IZABEL PEREIRA DE OLIVEIRA 10,00 040420
 ALINE APARECIDA DOMINGOS CINTRA SCAPIM 12,00 042316
 ALINE HONÓRIO SOARES 12,00 041723
 ANDREIA DE BRITO SILVA 17,00 040052
 CLEISIENE DE SOUZA NASCIMENTO 7,00 041549

DAIANE CAROLINA ELIAS 22,00 042501
 DANIELA DUTRA JACINTO MARTOS Ausente 042954
 JAQUELINE FERLETE VIEIRA 16,00 040211
 JULIANA CRISTINA SEBASTIAO 11,00 041642
 LUCIMAR APARECIDA SILVA FERREIRA Ausente 042744
 MAILA ROBERTA RODRIGUES  18,00 042621
 MAIRA APARECIDA RIBEIRO SANTOS FRANÇA Ausente 042185
 MARINA SILVA DE PAULA CAETANO 15,00 042741
 MILENA CRISTINA MOTA DOS ANJOS 9,00 042061
 NITHIELY DA SILVA SANTOS 16,00 042244
 RAQUEL BASSI 16,00 041496
 ROXANE DA SILVA OLIVEIRA PEDRO Ausente 041649

RÚBIA APARECIDA SILVA COSTA 13,00 042079
SOLANGE APARECIDA ROSA DE SOUZA 16,00 040737
VANILZA GOMES DOS SANTOS 13,00 041258

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 001/2022

A Prefeitura de Franca, através da Secretaria de Administração e Recursos Humanos, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados 
APROVADOS e CLASSIFICADOS no Processo Seletivo nº 001/2022, para comparecerem à Rua Frederico Moura, 1517, Cidade 
Nova – (Departamento de Pessoal e Recursos Humanos) no prazo máximo de 3 (três) dias úteis, ou seja, nos dias 18, 19 e 20 
de julho de 2022, das 09h às 15h, munido dos ORIGINAIS ou CÓPIAS AUTENTICADAS dos documentos que comprovem o 
cumprimento dos pré-requisitos de acesso, conforme previsto na tabela do item 3, capítulo I, do Edital de abertura para conferência, 
quais sejam: 

Para DIRETOR DE ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL: Licenciatura plena em Pedagogia, desde que tenha 
apostilado no verso do diploma que o curso atende ao disposto no artigo 4° da Resolução CNE/CP n° 1 de 15 de maio de 2006 e 
Declaração constando estar em dia com os Tributos Municipais; 

Para DIRETOR DE ESCOLA MUNICIPAL DE INICIAÇÃO MUSICAL (EMIM): Licenciatura plena em Pedagogia, desde que haja 
apostilado no verso do diploma que o curso atende ao disposto no artigo 4° da Resolução CNE/CP n° 1 de 15 de maio de 2006, 
Declaração constando estar em dia com os Tributos Municipais e Licenciatura em música.
Os candidatos deverão apresentar ainda para comprovação da reserva de vagas para candidatos negros, se for o caso, a 
autodeclaração conforme modelo constante no Anexo III do edital de abertura, nos termos do item 38. 

 Classifi cação Nome Emprego

26º Mayra Cristina Meletti Silva Diretor de Escola Municipal de Ensino Fundamental



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 27

FINANÇAS

AVISOS DE LICITAÇÃO

Processo nº 15527/22 - Pregão Eletrônico nº 144/22. Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
ANTIBIÓTICOS, ANTIFUNGICOS, ANTIVIRARIS E ANTIPARASITARIOS. Recebimento das propostas dos lotes: até às 9h00 do 
dia 02 de agosto de 2022 - Abertura das propostas dos lotes: a partir das 9h00 do dia 02 de agosto de 2022 - Início da disputa de 
preços: a partir das 14h30 do dia 02/08/2022. 

Processo nº 17301/22 - Pregão Eletrônico nº 145/22. Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
PSICOTRÓPICOS. Recebimento das propostas dos lotes: até às 9h00 do dia 03 de agosto de 2022 - Abertura das propostas dos 
lotes: a partir das 9h00 do dia 03 de agosto de 2022 - Início da disputa de preços: a partir das 14h30 do dia 03/08/2022. 
Disponibilidade dos Editais: a partir de 19/07/2022, no portal eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

RETIFICAÇÃO DE JULGAMENTO

LEIA-SE: Processo nº 8082/22 - Pregão Eletrônico nº 84/22. Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS JUDICIAIS. O Sr. Pregoeiro torna público que, após análise da Sec. 
Saúde, fi cam classifi cadas as propostas das empresas Exemplarmed Comercio de Produtos Hospitalares Ltda, 6, 20, 56 ao 58, 63, 
67, 69, 71, 72, 75 ao 77, 80 ao 83, 93.

JULGAMENTOS
Processo nº 13322/22 - Pregão Eletrônico nº 122/22. Interessado: Secretaria de Saúde. Objeto: AQUISIÇÃO DE BOTAS DE CANO 
LONGO PARA O SAMU. O Sr. Pregoeiro torna público que, após análise da Sec. Saúde, fi ca classifi cada a proposta da empresa 
RP Militar Comercio de Equipamentos de Segurança Ltda, lote 1. Depois de declarado vencedor da disputa pelo Pregoeiro, será 
permitido aos licitantes a intenção em interpor recurso nas 24 (vinte e quatro) horas imediatamente posteriores ao ato de declaração 
de vencedor.

Processo nº 13677/22 - Pregão Eletrônico nº 120/22. Interessado: Secretaria de Segurança. Objeto: AQUISIÇÃO DE PLACAS DE 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA EXTERNA EM CHAPA DE AÇO 1010-1020, N18, FINA, FRIO E COM FUROS 5/16 PADRÃO. O Sr. Pregoeiro 
torna público que, após análise da Sec. Segurança, fi ca classifi cada a proposta da empresa SAM SINALIZAÇÃO UNIPESSOAL 
LTDA, lotes 1 e 2. Depois de declarado vencedor da disputa pelo Pregoeiro, será permitido aos licitantes a intenção em interpor 
recurso nas 24 (vinte e quatro) horas imediatamente posteriores ao ato de declaração de vencedor.

Franca, 15 de julho de 2022.
Marcelo Henrique Nascimento

Presidente da Comissão Permanente de Licitações / Pregoeiro

JULGAMENTO DE QUALIFICAÇÃO – CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

Proc. 17643/2022 – Chamamento Público N° 11/2022 – SERVIÇO DE   ACOLHIMENTO INSTITUCIONAL PARA JOVENS E 
ADULTOS COM DEFICIÊNCIA EM RESIDÊNCIA INCLUSIVA Foi classifi cada a seguinte OSC Fundação Espírita Judas Iscariotes 
nota 77,50
Obs.: A ata na íntegra está à disposição no link http://www.franca.sp.gov.br/portal-transparencia/paginas/publica/consulta_licitacao.
xhtml?ano=2022&mod=9&num=11
Modalidade: Chamamento Público (13.019/2014) – Situação em andamento.

Franca, 14 de julho de 2.022
Gislaine Alves Liporoni Peres

Secretária de Ação Social

27º Sandra Elisa Fernandes Diretor de Escola Municipal de Ensino Fundamental

28º Marilaine Xavier Lopes Marques Diretor de Escola Municipal de Ensino Fundamental

Franca, 16 de julho de 2022
Luciane Aparecida Furlan

Seção de Gestão de Pessoas

AVISOS DE LICITAÇÃO

Processo nº 21053/22 - Pregão Eletrônico nº 146/22. Interessado: Secretaria de Administração e Recursos Humanos. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE CAFÉ TORRADO E MOIDO EM PACOTES DE 500 (QUINHENTOS) GRAMAS. Recebimento das propostas dos 
lotes: até às 14h00 do dia 29 de julho de 2022 - Abertura das propostas dos lotes: a partir das 14h00 do dia 29 de julho de 2022 - 
Início da disputa de preços: a partir das 14h30 do dia 29/07/2022. 



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 28

CIRCULAR Nº 25/2022

25ª Sessão Ordinária 
Em 19 de julho de 2022 (terça-feira)

Expediente às 9h00
Ordem do Dia às 14h00

R E S U M O

1 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 60/2022
Ementa: Denomina de Florindo Chieregato a Rua nº 1 do Jardim Nossa Senhora das Graças, e dá outras providências.
Autoria: Gilson Pelizaro
Rito: Ordinário
Quórum: Maioria simples.

2 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 73/2022
Ementa: Institui e inclui no calendário ofi cial de eventos do município de Franca o “Dia Municipal do Combate à Dengue” . 
Autoria: Marcelo Tidy
Rito: Ordinário
Quórum: Maioria simples.

3 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 81/2022
Ementa: Institui no âmbito do município de Franca o “Programa Municipal de Cuidados Paliativos”, e dá outras providências.
Autoria: Donizete da Farmácia, Carlinho Petrópolis Farmácia, Daniel Bassi e Marcelo Tidy
Rito: Ordinário
Quórum: Maioria simples.

4 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 100/2022
Ementa: Denomina Antônio Gilomar Freitas a Rua 05 do Loteamento Parque dos Coqueiros de Franca, e dá outras providências. 
Autoria: Daniel Bassi
Rito: Ordinário
Quórum: Maioria simples.

5 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 127/2022
Ementa: Dispõe sobre a criação do programa municipal “Natal de Luz”.
Autoria: Prefeito Alexandre Ferreira
Rito: Ordinário
Quórum: Maioria simples.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA

FUNDAÇÃO ESPORTE, ARTE E CULTURA DE FRANCA - FEAC

AVISO DE LICITAÇÃO

Processo nº 0038/2022- Pregão Eletrônico nº 0008/22 Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS PARA TRANSPORTES DE SERVIDORES 
OU AUTORIDADES MUNICIPAIS, NO DESEMPENHO DE SUAS ATIVIDADES PROFISSIONAIS. Recebimento das propostas: até 
às 09h30 do dia 28 de julho de 2022. Abertura das propostas a partir das 09h30 do dia 28 de julho de 2022. Início da disputa de 
preços: a partir das 14h30 do dia 28 de julho de 2022. 
Disponibilidade do Edital no site da FEAC: http://feacfranca.sp.gov.br/FEAC/licitacoes 

Franca, 15 de julho de 2022
Mateus Santiago Caetano

Diretor Presidente da FEAC

Processo nº 21965/22 - Pregão Eletrônico nº 147/22. Interessado: Secretaria de Administração e Recursos Humanos. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MARGARINA VEGETAL (POTE DE 500 GRAMAS). Recebimento das propostas dos lotes: até às 14h00 do dia 01 
de agosto de 2022 - Abertura das propostas dos lotes: a partir das 14h00 do dia 01 de agosto de 2022 - Início da disputa de preços: a 
partir das 14h30 do dia 01/08/2022. 
Disponibilidade dos Editais: a partir de 19/07/2022, no portal eletrônico: www.licitacoes-e.com.br

Franca, 15 de julho de 2022.
Marcelo Henrique Nascimento

Presidente da Comissão Permanente de Licitações / Pregoeiro



Sábado, 16 de julho de 2022 - ano 8 - nº 2.081www.franca.sp.gov.br 29

6 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – REQUERIMENTO Nº 296/2022
Ementa: Requer informações sobre a possibilidade de constar como exigência, na próxima licitação para contratação de empresa 
responsável pelo transporte público, seguro contra danos físicos sofridos pelos passageiros no transporte público.
Autoria: Della Motta e Gilson Pelizaro
Rito: Ordinário
Quórum: Maioria simples.

7 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – REQUERIMENTO Nº 304/2022
Ementa: Requeiro que seja ofi ciado ao Prefeito Municipal de Franca, para que esclareça, se há possibilidade de disponibilizar 
melhores acomodações aos acompanhantes de pacientes nas unidades de saúde e prontos-socorros do Município.
Autoria: Zezinho Cabeleireiro
Rito: Ordinário
Quórum: Maioria simples.

8 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – REQUERIMENTO Nº 305/2022
Ementa: Requer estudos em prol do aumento no valor do Bolsa-Atleta e Bolsa-Treinador.
Autoria: Marcelo Tidy
Rito: Ordinário
Quórum: Maioria simples.

9 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – REQUERIMENTO Nº 306/2022
Ementa: Requer informações sobre a expedição de Laudo Técnico de Avaliação para abertura de empresas.
Autoria: Marcelo Tidy
Rito: Ordinário
Quórum: Maioria simples.

10 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – REQUERIMENTO Nº 309/2022
Ementa: Requer informações sobre os serviços de conservação e limpeza urbana, prestados pela empresa Seleta.
Autoria: Gilson Pelizaro
Rito: Ordinário
Quórum: Maioria simples.

11 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – REQUERIMENTO Nº 311/2022
Ementa: Requer informações sobre os gastos com a propaganda institucional da municipalidade.
Autoria: Gilson Pelizaro
Rito: Ordinário
Quórum: Maioria simples.

12 – DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA – MOÇÃO DE APLAUSOS Nº 59/2022
Ementa: Aplausos a Rafa Lemos, por sua participação no programa “The Voice Kids”.
Autoria: Marcelo Tidy
Rito: Ordinário
Quórum: Maioria simples.

VER. CLAUDINEI DA ROCHA
Presidente 


		2022-07-15T17:36:56-0300
	MUNICIPIO DE FRANCA:47970769000104




